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شهردار اصفهان خبر داد:

اجرای بیش از هزار پروژه تا پایان سال
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استاندار اصفهان:

ارتش نهادی حرفه ای در دفاع از میهن اسلامی است
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سخنگوی کمیسیون اقتصادی:

 طرح استیضاح وزیر اقتصاد
در کمیسیون اقتصادی بررسی شد

رئیس مرکز تحقیقات ژنتیک پزشکی دانشگاه علوم پزشکی مشهد خبر داد:

 حل مشکل بیماران تالاسمی
توسط محققان وطنی

معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اصفهان:

بهسازی روکش آسفالت زواره-شهراب 
آغاز شد
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در آستانه روز جهانی بناها و محوطه های تاریخی اعلام شد؛

 برنامه روز جهانی بناها
و محوطه های تاریخی

فشارخون بالا با بدن چه می کند؟

چهره روز

مدیر کل صمت اصفهان:

 تحقق مهار تورم و رشد تولید
با حمایت از بخش خصوصی

6

مدیر کل صنعت معدن و تجارت اصفهان با اشاره به نامگذاری 
سال ۱۴۰۲ تحت عنوان مهار تورم و رشد تولید گفت: شعار سال 
با جذب و حمایت از سرمایه گذاران بخش خصوصی در راستای 

اشتغال زایی و افزایش تولیدات صنعتی، محقق خواهد شد.

منبع: ایرنا

The Effects of 
Hypertension on the Body

تردیدی نیست که تنها راه پیشرفت و  
اقتدار کشور »قوی« شدن و بالفعل کردن 
ظرفیت های بالقوه کشور در زمینه های 
مختلف است. به همین منظور متخصصین 
صنعت دفاعی با استفاده از فرصت تحریم و 
بهره مندی از ظرفیت های ارزشمند داخلی، 
دستاوردهای گران سنگی را برای جمهوری 
اسامی ایران به ارمغان آوردند و به معنای 
واقعی کلمه، اقتدار را به منصه ظهور رساندند.

توسعه کشور در بستر امنیت معنا پیدا می کند 

و اقتدار روز افزون دفاعی و نظامی، نیاز اولیه و 
مبرم جمهوری اسامی است.

در دیگر سو از یاد نبریم که تولید قدرت دائماً 
باید رشد داشته باشد و به همه ارکان جامعه 
تسری پیدا کند، توسعه کشور در بستر امنیت 
معنا پیدا می کند و اقتدار روز افزون دفاعی و 
نظامی، نیاز اولیه و مبرم جمهوری اسامی 
است. چرا که دشمنان همچنان در حوزه های 
مختلف فرهنگی، نظامی، سیاسی، اجتماعی 
و اقتصادی علیه نظام اسامی توطئه کرده 

و این دشمنی ها ادامه دار بوده و تمام نشده 
است. به یاد داشته باشیم که فرماندهی 
معظم کل قوا از نظام استکبار به عنوان 
نظام سلطه یاد می کنند؛ یعنی کشورهایی 
با قدرت های پوشالی که زورگویی و تحمیل 
خواسته های نامشروع خود از کشورهای 
دیگر را حق خود می دانند و این در حالی 
است که ماهیت جمهوری اسامی ایران با 
ماهیت نظام سلطه کاماً متفاوت بوده و در 

تضاد است.  

بدرقه یک مناسبت خاص و ملی؛ روز ارتش

ارتش و اقتدار گره خورده اند؛ چرا؟

بهراد رواقی
سرمقاله ISFAHAN

NEWS

آگهی 
 به اطلاع خانم شقایق طهماسبى زاده فرزند رحیم کارمند «آموزگار» 
پیمانى آموزش و پرورش شاهین شهر به شماره پرسنلى 17982751 
رسانده مى شود جهت دریافت نامه شماره 27/ه/4-14020105 به این 

مدیریت مراجعه نماید.
امور ادارى مدیریت آموزش و پرورش شاهین شهر شناسه آگهى: 1443488

آگهى مناقصه
شهردارى فولادشهر به استناد مصوبه شوراى محترم اسلامى شهر در نظر دارد موارد زیر را از طریق مناقصه به شرکت هاى واجد 

شرایط و داراى مجوز قانونى و واجد صلاحیت واگذار نماید.

پیشنهاد دهندگان باید جهت اطلاع از اسناد و شرایط مناقصه تا آخر وقت ادارى ساعت 14:30 روز شنبه مورخ 1402/2/23 به سامانه الکترونیکى 
دولت به نشانى www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

تلفن: 03152622001 و 03152623013 آدرس: فولادشهر، ابتداى بلوار آیت االله خامنه اى، شهردارى فولادشهر 

شماره صورتجلسه نوع آگهىموضوعردیف
شوراى شهر

مبلغ سپرده شرکت در 
مبلغ پایه (ریال)مناقصه (ریال)

پخت و حمل آسفالت به مقدار 11200 1
6/01/16911/625/000/00032/500/000/000-1401/12/15مناقصه نوبت اولتن به حریم و محدوده شهر فولادشهر

شهردار فولادشهر

نوبت اول

شناسه آگهى: 1482408

 آگهى مناقصه
حوزه هنرى استان اصفهان در سال 1402 در نظر دارد امور خدماتى خود را از طریق مناقصه به 
پیمانکار واجد شرایط و داراى صلاحیت واگذار نماید. لذا از کلیه شرکت هایى که تمایل به شرکت در 
مناقصه دارند دعوت مى گردد جهت دریافت اسناد مناقصه از ساعت 12 ظهر تاریخ 1402/1/31 لغایت 
1402/2/7 به سایت سامانه تدارکات الکترونیکى دولت www.setadiran.ir مراجعه نمایند و سپس 
پیشنهاد خود را تا پایان وقت ادارى مورخ 1402/2/17 در سایت سامانه تدارکات الکترونیکى دولت
 www.setadiran.ir ثبت نمایند. زمان بازگشایى پیشنهاد شرکت هاى شرکت کننده ساعت 10 

صبح مورخ 1402/2/18 در محل دفتر ریاست حوزه هنرى خواهد بود. 
*ضمنا هزینه دو نوبت آگهى بر عهده حوزه هنرى مى باشد.
حوزه هنرى استان اصفهان

نوبت دوم

شناسه آگهى: 1482609

چاپ آگهى تأسیس و تغییرات
در روزنامه رسمى کشور و روزنامه 

کثیرالانتشاردر اسرع وقت

شماره دفتر تهران: 021-88019129
همراه:09123461804

شماره دفتر اصفهان: 031-32274507
همراه:09131130553

قابل توجه شرکت ها 
و موسسات خصوصى

pwa.agahinaslefarda.ir
قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟

تلفن دفتر مرکز تهران: 88016649 - 88356308-  021          
فاکس: 88353297- 021

روابط عمومى: 021-88356281   

قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟
 امور شهرستان ها:031-32274694  

موبایل:09131130553
فاکس: 031-32274511



در شهر
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مدیرکل حفظ و احیای بناها، بافت ها 
و محوطه های تاریخی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
با تشریح برنامه های »روز بناها 
و محوطه های تاریخی«، گفت: 
نشست های علمی با موضوع میراث 
فرهنگی و بحران هایی مانند سیل، 
زلزله و فرونشست در یزد، اصفهان، 

ارومیه و شیراز برگزار می شود.
فاطمه داوری در آستانه روز جهانی 
بناها و محوطه های تاریخی در 
نشستی با خبرنگاران به پیشینه 
و  بناها  شورای  شکل گیری 
نام گذاری  انگیزه  و  محوطه ها 
۲۹ فروردین( اشاره  ۱۸ آوریل )
کرد و گفت: این مناسبت با هدف 
ایجاد فرصت گفت وگو و توجه 
میراث  حوزه  ظرفیت های  به 
فرهنگی در تقویم درج شده است. 
ایکوموس )شورای بین المللی بناها و 
محوطه های تاریخی( به دنبال این 
است که از دل بناها و محوطه ها، 
دانش و رهیافتی را دریافت کند، 
تا هر سال تحولاتی را در زمینه 
اقدامات اقلیمی رقم بزند و هر 
سال شعاری را به این روز اختصاص 
می دهد که سال گذشته »تغییرات 
»تحولات  امسال  و  اقلیمی« 
میراثی« را برای روز جهانی بناها و 
محوطه های تاریخی در نظر گرفته 

ست. ا
مدیرکل حفظ و احیای بناها، بافت ها 
و محوطه های تاریخی با بیان 
این که نگاه تحول آفرین، محور 
دیگر برای برنامه ریزی های امسال 
است تا تحول های بنیادی را رقم 
بزنیم، اظهار داشت: در گام نخست 
باید بتوانیم مردم و بهره برداران 
را توانمند کنیم که بانیان اصلی 
حفاظت باشند، بر همین اساس برای 
اختصاص بسته حمایتی و تسهیلات 
مرمت در بافت های تاریخی توافق 

شد.
داوری افزود: نهایت همکاری با 
دستگاه های متولی حفاظت که 
دارای حوزه اشتراکی فعالیت با ما 
هستند رویکرد دیگر ما بوده، مثل 
اقدام مشترک با بنیاد مسکن و احیا 
۱۰۰ روستای تاریخی که اقدام 
مشابهی را با اوقاف در پیش داریم.

و  بافت ها  بناها،  مدیرکل 
محوطه های تاریخی با اشاره به 
برنامه روز جهانی بناها و محوطه، 
از برگزاری سه نشست علمی با 
محوریت تغییرات اقلیمی از جمله 
سیل، زلزله و فرونشست، با توجه 
به درگیری اصفهان با فرونشست، 
سیل یزد و زلزله خوی در یزد و 
اصفهان و ارومیه خبر داد و افزود: 
نشست علمی »خوانش دانش بومی 
و سنتی بافت های تاریخی« نیز 
چهارم اردیبهشت ۱4۰۲ در شیراز 

برگزار می شود.
داوری گفت: در روز ۲۹ فروردین ماه، 
همزمان با روز جهانی بناها و 
محوطه های تاریخی و برگزاری دو 
نمایشگاه در حوزه فناوری شناختی 
میراث فرهنگی و تحولات مرمت، از 
کنشگران و فعالان میراث فرهنگی 

تجلیل می شود.

برنامه روز جهانی بناها 
و محوطه های تاریخی

در آستانه روز جهانی بناها و 
محوطه های تاریخی اعلام شد؛

رییس هیات بولینگ و بیلیارد اصفهان گفت: 
میزبانی پنج مسابقه و رویداد کشوری رشته های 
این هیات در ۲ بخش بانوان و آقایان، جزو 

برنامه های ما در سالجاری خواهد بود.
امیرحسین صَمَدانی، اظهار داشت: در نخستین 
رویداد قصد داریم مسابقات جایزه بزرگ اسنوکر 

کشور را با مجوز رسمی فدراسیون و با هماهنگی 
اداره کل ورزش و جوانان استان از ۱۶ اردیبهشت 

به مدت یک هفته در این دیار برگزار کنیم.
وی اضافه کرد: ثبت نام این رُخداد ورزشی 
آغاز و باشگاه "بیلیارد شهر" واقع در سیتی سنتر 
اصفهان برای برگزاری آن درنظر گرفته شده 

است.
رییس هیات بولینگ و بیلیارد اصفهان ادامه داد: 
از آنجا که مسابقات بصورت جایزه بزرگ برگزار 
می شود، بهترین های این رشته در شهرمان 
حضور خواهند یافت و پیش بینی ما مصاف ۱۵۰ 

ورزشکار در این دوره است.
صمدانی افزود: مسابقات اسنوکر دسته برتر 
کشور انتخابی تیم ملی در اواخر خرداد نیز دیگر 

برنامه ملی ما خواهد بود که این دوره نیز در 
باشگاه مورد نظر برگزار خواهد شد.

وی تصریح کرد: برای برگزاری دیگر مسابقات 
بولینگ و بیلیارد نیز در حال برنامه ریزی هستیم و 
از آنجا که سال قبل هیچ میزبانی نداشتیم شرایط 

امسال برای توسعه رشته ها مفید خواهد بود.
این رییس هیات گفت: بالغ بر ۷۰ نفر بصورت 
حرفه ای و حدود ۲۵ هزار نفر در بعُد همگانی در 
رشته های بولینگ و بیلیارد استان اصفهان در ۲ 

بخش بانوان و آقایان فعالیت دارند.
به گزارش ایرنا، حدود ۳۰۰ هزار ورزشکار 
سازمان یافته و حدود یک هزار و ۹۰۰ باشگاه 
ورزشی بخش خصوصی در استان اصفهان 

مشغول فعالیت هستند.

دانشگاه اصفهان روزهای ۲۰ و ۲۱ اردیبهشت امسال میزبان کنگره 
بین المللی فراورده های طبیعی شفابخشبا حضور پژوهشگران، 

استادان دانشگاه و دانشجویان است.
دبیر اجرایی کنگره بین المللی فراورده های طبیعی شفابخش اظهار 
داشت: این کنگره با هدف ارائه مباحث علمی و تجربی متخصصان 
درباره فراورده های طبیعی که در ارائه خدمات پیشگیری، دارویی 
و درمانی نقش موثری دارند و در جهت بهبود تولید و مصرف این 

محصولات، برگزار می شود.
اصغر طاهری کفرانی با بیان اینکه فرآورده های طبیعی شامل گیاهی، 
جانوری، میکروبی و معدنی است، افزود: محورهای اصلی این رویداد 
سلامت و شفا در آینه فرهنگ، تاریخ و تمدن، معرفی فرآورده های 
جدید، فرمولاسیون فرآورده ها، اقتصاد و تجاری سازی فرآورده ها، 
تنوع فرآورده ها در اقوام و ملت ها و آینده نگری مصرف فرآورده های 

طبیعی )چالش و چشم انداز( است.

وی اظهار داشت: در این رویداد علمی با ارائه مقاله ها و برگزاری 
نشست های مختلف تلاش می شود تا تعریف مشخصی از " شفا " 

توسط متخصصان و پژوهشگران ارائه شود.
طاهری به اضافه شدن بخش جدیدی به این کنگره نیز اشاره و اضافه 
کرد: در این کنگره تلاش می شود تا تجربه های موجود درباره کسب 
و کار در زمینه فراورده های طبیعی شفابخش با حضور شرکت های 

موفق در این زمینه معرفی شود.
وی با بیان اینکه فراورده های طبیعی که در فرایندهای دارویی و 
درمانی کاربرد دارند طیف وسیعی را شامل می شود، خاطرنشان 
کرد: در بخش مواد معدنی می توان به نمک و خاک، میکروبی به 
محصولات تخمیری، قارچ ها و پروبیوتیک ها و انواع فراورده های 

گیاهی و جانوری اشاره کرد.
وی تاکید کرد: برگزاری کنگره بین المللی فراورده های طبیعی 
شفابخش فرصت مناسبی برای جذب سرمایه گذاران در این زمینه و 

حمایت های از ایده ها و کسب و کارهاین نوپاست.
طاهری با بیان اینکه تا کنون استقبال خوبی از این کنگره در ارسال 
مقاله و ثبت نام شده است، گفت: یک دانشگاه از کشور گرجستان برای 
برگزاری رویداد با ما همکاری دارد و تلاش می شود تا سخنرانانی از 

کشورهای دیگر در کنگره حضور داشته باشند.
وی افزود: مخاطبان این کنگره از رشته های مختلفی مانند طب 
سنتی، پزشکی، داروسازی، مامایی، زیست شناسی، زیست فناوری، 

اقتصاد، مدیریت و علوم انسانی هستند.
کنگره بین المللی فراورده های طبیعی شفابخش توسط مرکز پژوهشی 
فراورده های طبیعی و زیست دارویی دانشگاه اصفهان و با همکاری 

نهادهای علمی و فناوری برگزار می شود.
دانشگاه اصفهان با احتساب دانشکده های خوانسار و شهرضا دارای 
حدود ۱۹ هزار دانشجو و ۶۶۰ عضو هیات علمی در 4۱۰ رشته 

تحصیلی است.

رییس هیات بولینگ و بیلیارد اصفهان:
پنج رویداد کشوری بولینگ و بیلیارد در اصفهان برگزار می شود

معاون آموزش و تحصیلات تکمیلی دانشگاه 
اصفهان گفت: یکی از سیاست های فعلی ما 
بازنگری ترفیع استادان و رتبه بندی گروه های 
آموزشی مبتنی بر ارتباط آن ها با صنایع است.

حجت الله سعیدی اضافه کرد: همکاری 
استادان صاحب تجربه برای ارائه نظر و دیدگاه 
درباره بازنگری محتوای دروس تحصیلی و 
آیین نامه های آموزشی برای حرکت به سمت 
تعامل بیشتر با صنعت و جامعه ضروری است.

سعیدی در نشست هیات رییسه دانشگاه 
اصفهان با مدیران صنایع و شرکت های فعال 
استان اصفهان، خاطرنشان کرد: علاوه بر 
دانشجویان ایرانی، ما حدود ۲ هزار و ۵۰۰ 
دانشجوی غیر ایرانی داریم که از ظرفیت این 

دانشجویان می توان در بورس تحصیلی صنعت 
و جامعه استفاده کرد.

رییس دانشگاه اصفهان نیز در این نشست گفت: 
اشتغال پذیری دانشجویان، جلوگیری از مهاجرت 
نخبگان و اجرای بورس دانشجویان به تحصیل 
در صنعت و جامعه در جهت گام دوم انقلاب و با 
هدف تقویت ارتباط و تعامل مؤثر میان دانشگاه 

و صنعت، ضروری و مهم است.
حسین هرسیج با تاکید بر ارتباط دوسویه 
دانشگاه و صنعت و جامعه اظهار داشت: وضعیت 
نامناسب ارتباط بین دانشگاه و صنعت و جامعه 
بازتاب مجموعه ای از عوامل است که یکی از 
آن ها صنایع وارداتی به جای تولیدات بومی 

است.

وی افزود: در چند سال اخیر با وجود فشارهای 
حاصل از تحریم های ظالمانه استکبار جهانی بر 
علیه ایران، ارتباط بین دانشگاه و صنعت و جامعه 
بیشتر شده که نوید بخش حرکت به سوی ارتقا 

و پیشرفت کشور است.
هرسیج با اشاره به ظرفیت و آمادگی دانشگاه 
اصفهان برای کمک به برطرف کردن معضل 
اشتغال جوانان تحصیلکرده در کشور، اظهار 
داشت: با توجه به تاکیدات رهبر معظم انقلاب، 
تحول در ابعاد مختلف آموزشی، پژوهشی، 
ضروری  و  مهم  دانشجویی  و   فرهنگی 

است.
رییس دانشگاه تاکید کرد: امروز باید متناسب با 
نیازهای جامعه رشته های تحصیلی را تعریف و 

بسیاری از رشته های کم کاربرد یا بدون کاربرد 
را از چرخه آموزش دانشگاه خارج کنیم.

در این نشست درباره راتبه شغلی شیخ بهایی 
با هدف بورس داوطلبان کنکور و دانشجویان 
مشغول به تحصیل در صنعت و جامعه با حضور 
مدیران 4۰ واحد صنعتی استان و هیات رییسه 

دانشگاه اصفهان تبادل نظر شد.
دانشگاه اصفهان با احتساب دانشکده های 
خوانسار و شهرضا دارای حدود ۱۹ هزار دانشجو 
و ۶۶۰ عضو هیات علمی در 4۱۰ رشته تحصیلی 

است.
این دانشگاه با بیش از ۷۰ سال قدمت یکی از 
دانشگاه های جامع و برتر کشور و دانشگاه معین 

استان اصفهان محسوب می شود.

معاون دانشگاه اصفهان مطرح کرد:

بازنگری ترفیع استادان مبنی بر ارتباط با صنایع در دستور کار

سید رضا مرتضوی در جلسه هم اندیشی استاندار و معاونین با شهردار و 
مدیران شهری اصفهان افزود: در ادامه نشست هایی که در ماه مبارک 
رمضان با اقشار مختلف در نظر گرفته بودیم و با توجه به مسائل و مشکلات 
متعددی که در مباحث مدیریت شهری اصفهان وجود دارد و معضلاتی 
که برخی از حوزه های عملکردی را تحت تأثیر قرار می دهد؛ نشست 
هم اندیشی با مدیران شهری و اعضای شورای شهر اصفهان برنامه ریزی 
و برگزار شد و این نشست صمیمانه همراه با نکات ارزشمند اعضا بود که ۳۰ 
بند از دغدغه های مطرح شده به عنوان دستورکار در نشست تشریح شد.

استاندار اصفهان اظهار کرد: درصدد هستیم در راستای خدمت رسانی بهتر 
و مناسب تر به مردم شهر، فرایندهای مورد نظر تعریف شود تا تجلی 
هماهنگی و صمیمیت برای به ثمر رساندن تلاش مدیریت شهری را به 
انتها برسانیم و در این نشست مقرر شد با جلسات مستمری که در آینده و با 
حضور مدیران کل دستگاه های استان و مدیریت شهری برگزار می شود؛ 

مسائل و دغدغه های شهر را روی میز استان دنبال کنیم.
وی ابراز امیدواری کرد: در نهایت با هم اندیشی، هم افزایی و هماهنگی های 
انجام شده می توانیم برای به دست آوردن پشتیبانی های سطح ملی 

قدم های موثری را برداریم.
استاندار اصفهان ابراز آمادگی کرد تا طرح ها و نظرات مدیران شهری و 
اعضای شورای شهر اصفهان را برای پیشبرد اهداف در نظر بگیرد و استفاده 
مستمر از تجربیات و نظرات اعضا را منوط به ارائه طرح های تخصصی و 

کارشناسی شده به مدیریت استان دانست.
وی همچنین در خصوص میزبانی اصفهان از جایزه مصطفی، خاطرنشان 
کرد: با برگزاری رویدادهای بین المللی مانند جایزه مصطفی می توانیم 
در دو حوزه علمی و گردشگری در سطح بین المللی اصفهان را معرفی و از 

ظرفیت های موجود بهره مند شویم.
محمد نورصالحی رئیس شورای شهر اصفهان نیز در حاشیه این نشست 
گفت: امیدواریم با این پیگیری مستمر و عزم جدی، وضعیت پروژه ها و 
مسائل مهم شهر اصفهان به نحو مطلوب تری نسبت به گذشته پیش رود 
و موانع برطرف شود؛ خواسته ما برگزاری مستمر اینگونه جلسات است تا 

آثار و نتایج ملموس و محسوس آن به مردم شهر برسد.
وی با بیان اینکه پروژه های مهم و بزرگی در شهر اصفهان در جریان است، 
اظهار کرد: به ثمر رسیدن این پروژه ها حمایت مدیریت ارشد استان را 

می طلبد تا در زمان مقرر به بهره برداری برسد.
نورصالحی در خصوص فرصت های سرمایه گذاری اصفهان عنوان کرد: 
با محوریت استانداری اصفهان کارگروهی در استان تشکیل و بالغ بر ۱۰۰ 

پروژه سرمایه گذاری شناسایی شده است.
وی افزود: با تدبیر استاندار اصفهان مقرر شده این فرصت های سرمایه 
گذاری به صورت مجوز بی نام صادر شود تا سرمایه گذاران با اطمینان 

بیشتری پیش قدم شوند.
رئیس شورای شهر اصفهان خاطرنشان کرد: از این میزان بیش از ۳۰ پروژه 
در شهر اصفهان و در زمینه های مختلف از جمله گردشگری است و با عزم 
و همت موجود امیدواریم شهر اصفهان شاهد حضور موثرتر سرمایه گذاران 

شد. با

استاندار اصفهان تصریح کرد: دغدغه های اصلی 
استان شامل مواردی مانند قطار شهری، شهر 
هوشمند، اقتصاد دانش بنیان و رویدادهای بین 
المللی در حوزه گردشگری و مباحث آلودگی هوا، 

نیازمند هماهنگی در سطوح ملی است.

دغدغه های اصلی استان 
 نیازمند هماهنگی

در سطح ملی

 جلسه هم اندیشی استاندار و معاونین با شهردار 
و مدیران شهری اصفهان برگزار شد:

خبر روز

استاندار اصفهان گفت: ارتش نهادی 
حرفه ای در دفاع از میهن اسلامی است 
به طوری که در شرایط گوناگون همواره 
دفاع از آب، خاک و نظام اسلامی را به 
عنوان هدف والای خود قرار داده است. 
سید رضا مرتضوی در مراسم رژه روز 
ارتش جمهوری اسلامی، ارتشیان را 
فرزندان بحق این آب و خاک توصیف 
کرد و افزود: ارتش همواره پیوند خود 
با ملت و فداکاری برای ارزش های 
والای جمهوری اسلامی را به همگان 

به خوبی نشان داده است.
وی اظهار داشت: هنگامی که در 
آستانه پیروزی نهضت اسلامی ارتش 
به ندای امام راحل )ره( پاسخ گفت، 
اسباب پیروزی سریع تر نظام اسلامی 

و نهضت و انقلاب را فراهم کرد.
استاندار اصفهان، روز ارتش را یادگار 
امام )ره( دانست و گفت: در نخستین 
روزهای پس از پیروزی انقلاب و 
شرایطی که گروهک ها و برخی از 
جریان های نفوذی سعی در انحلال 
ارتش و تضعیف انقلاب داشتند، این 

روز با تدبیر امام )ره( نام گذاری شد.
وی ارتشیان را فرزندان به حق این 
آب و خاک عنوان کرد و افزود: آن ها 
نگذاشتند ملت ما تنها بمانند نه فقط 
در روزهای پس از پیروزی انقلاب 
بلکه زمانی که توطئه های منطقه ای 
و جهانی علیه ملت آغاز شد و تجاوز 
صورت گرفت ارتش با همه نیروهای 
خود از جمله سپاه پاسداران، بسیج 
و نیروهای مردمی در برابر تهاجم 

همه جانبه ایستادگی کرد.
وی یادآور شد: این ارتشیان همان 
نیروهایی هستند که پس از ۵۰ سال 
تبلیغ دیگران در پادگان ها، در زمانی که 
پای مردم و انقلاب به میان آمد، خود را 
کنار مردم قرار دادند و سبب پیروزی 
انقلاب شدند؛ ارتشیان پس از پیروزی 
انقلاب در دوران جنگ تحمیلی و پس 
از آن در حوادث و بحران های گوناگون 

پیشتاز کمک به ملت و میهن بوده اند.
وی با اشاره به اینکه ارتش، نماد 
و  میهن دوستی  اسلام خواهی، 
مردم داری است، افزود: در تمامی 
صحنه های پس از پیروزی انقلاب، 
ارتش در خط مقدم دفاع از نظام 
اسلامی قرار گرفته است و در دوران 
دفاع مقدس سینه سپر کرد و در صدها 
عملیات بزرگ و کوچک حضور یافت.

به  اشاره  با  اصفهان  استاندار 
دلاورمردی های ارتشیان در عملیات 
مهم و سرنوشت ساز جنگ تحمیلی، 
گفت: در هر کجا که فرماندهی انقلاب 
دستور و فرمانی دادند و مسیری 
برگزیدند، ارتش در خط مقدم اطاعت 

بود.
وی تصریح کرد: ارتشیان، امتحان های 
بسیار خوبی را در تاریخ ایران پشت سر 
گذاشته اند و امروز ارتش تنها مظهر 
اقتدار ملی نیست بلکه مظهر نظم و 
انضباط، سلامت اقتصادی، اسلامی 
بودن، دین دار بودن و ملی بودن است..

از  ارتش  شد:  یادآور  مرتضوی 
فناوری های نوین برخوردار است و 

در عین حال که با استفاده از دانش 
و فناوری و نگاه دانش بنیان حرکت 
و  اخلاق مدار  همواره  می کند، 

ولایت مدار بوده است.
وی ادامه داد: اگر امروز در عرصه های 
مختلف سیاسی، اقتصادی و دفاعی 
از  با قدرت های بزرگ، شجاعانه 
منافع کشور دفاع می شود، پشتوانه 
آن هدایت های رهبر، حمایت مردم 
و اقتدار نیروهای مسلح سپاه، ارتش، 

بسیج و فراجاست.
استاندار تصریح کرد: ایران به هیچ 
کشوری تجاوز نمی کند و در برابر 
هر تجاوزی قاطعانه می ایستد و این 

حمایت نیروهای مسلح و اقتدار آن ها 
است که مسوولان نظام را در دفاع 
از منافع کشور مقتدر و توانمند کرده 

است.
مرتضوی همچنین ارتش جمهوری 
مردمی ترین  از  یکی  را  اسلامی 
نهادهای کشور دانست و گفت: در بین 
نهادهای گوناگون که ساختار کشور 
را تشکیل داده اند، ارتش مایه آرامش 
ملت است و دلاوران نیروی دریایی 
ارتش از خلیج فارس تا خلیج عدن، از 
دریای عمان تا مدیترانه و در آب های 
آزاد اقیانوس ها با پرچم افراشته ایران، 
دلاورانه جان خود را برای امنیت کشور 

فدا می کنند.
وی افزود: نیروهای مسلح جمهوری 
خودباوری،  سایه  در  اسلامی 
خوداتکایی و نوآوری امروز بزرگترین 
نیروی مسلح در منطقه هستند، اما 
هدف این قدرت بزرگ نظامی صلح 

و امنیت است.
استاندار اصفهان با تاکید بر اینکه 
کارگزاران نظام اسلامی و مردم 
ارتش  مختلف  رده های  پشتیبان 
نکوداشت  و  ارتش  روز  هستند، 
فداکاری های نیروی زمینی را به 
ارتشیان غیور، خانواده شهدا، جانبازان، 

ایثارگران این نیرو تبریک گفت.

ارتش نهادی حرفه ای در دفاع از میهن اسلامی است
استاندار اصفهان:
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رییس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث اصفهان گفت: بیش از ۶۰ دستگاه 
آمبولانس در استان زمین گیر شده و نیازمند بازسازی اساسی است.

فرهاد حیدری، افزود: از بین آمبولانس های نیازمند بازسازی، حدود ۵۰ دستگاه قابل 
استفاده نیست و حدود ۱۰ دستگاه در موارد بسیار ضروری و به اجبار مورد استفاده قرار 

می گیرد.
وی اضافه کرد: آمبولانس های زمینگیر شده دچار مشکلات موتوری و زیر و بند ناشی از 
استهلاک است و کابین عقب آنها برای ایمنی و رفاه بیمار باید بطور کامل بازسازی شود.

حیدری با تاکید بر لزوم نوسازی ناوگان اورژانس اصفهان و بازسازی آمبولانس های 

موجود اظهار داشت: آخرین بار که تعدادی آمبولانس جدید وارد ناوگان اورژانس استان 
اصفهان شد مربوط به حدود پنج سال پیش است. وی خاطرنشان کرد: به ازای هر پایگاه 
اورژانس، یک دستگاه آمبولانس فعال و به ازای هر سه دستگاه آمبولانس فعال باید 
یک دستگاه آمبولانس ذخیره )رزرو( وجود داشته باشد که با در نظر گرفتن ۱۶۱ پایگاه 

اورژانس، تعداد کل آمبولانس های استان حدود ۲۲۰ دستگاه است.
حیدری با اشاره به اینکه از این تعداد آمبولانس، بیش از ۶۰ دستگاه نیازمند بازسازی و 
تعمیر اساسی است، اضافه کرد: اگر منابع مالی مورد نیاز تأمین شود، علاوه بر این ۶۰ 
دستگاه، تعداد دیگری از آمبولانس های در حال استفاده کنونی هم نیاز به مقداری تعمیر 

و بازسازی دارد. رییس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم 
پزشکی اصفهان گفت: سازمان اورژانس کشور به جد درصدد تأمین تعدادی آمبولانس 
جدید است که در صورت عملیاتی شدن، متناسب با ظرفیت و تعداد پایگاه های موجود در 
هر استان، تعدادی آمبولانس جدید تخصیص می یابد. وی افزود: مشارکت خیران حوزه 
سلامت در تأمین هزینه بازسازی آمبولانس های فرسوده و از کارافتاده، به رفع مشکلات 
موجود کمک بسیاری می کند. حیدری ادامه داد: خیران و موسسه های خیریه می توانند 
در زمینه بازسازی آمبولانس ها، احداث ساختمان پایگاه های اورژانس و تجهیز آنها و 

تأمین امکانات موردنیاز در آمبولانس ها کمک کنند.

۶۰ دستگاه 
آمبولانس در 
اصفهان زمین گیر 
شده است

رییس اورژانس پیش بیمارستانی و 
مدیریت حوادث اصفهان:

خبر اول
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دبیر اجرایی کنگره خبر داد:

اصفهان میزبان کنگره بین المللی فراورده های طبیعی شفابخش
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شهرستان

Isfahan News

تکرار هر ساله یک تراژدی در مراتع و 
شدن  گرم  واسطه  به  که  جنگل هایی 
هوا، خشکسالی و یا به صورت دستی و 
عمدی، دود از سرشان بلند می شود؛ داغی 
که پیش بینی می شود امسال هم دست 
از سر مراتع و جنگل های اصفهان برندارد.

آتش  سازمان  عامل  مدیر  پیش  چندی 
شدن  مانع  راستای  در  کاشان  نشانی 
از موعد هشدار داده  اتفاق پیش  این  از 
انگاری  سهل  اینکه  اعلام  با  او  است. 
می شود  طبیعت  در  سوزی  آتش  باعث 
گفته: گرم شدن تدریجی هوا در فصل 
بهار باعث می شود که سبزه ها و علفزارها 
تبدیل به بوته های خشک مستعد آتش 
سوزی شوند و کوچک ترین سهل انگاری 
آتش  حوادث  می تواند  انسانی  خطای  و 
سوزی در زمین های کشاورزی و مراتع 

را به همراه داشته باشد.
در حال حاضر در استان اصفهان شش 
میلیون و 300 هزار هکتار مرتع، حدود 
یکصد هزار جنگل طبیعی و 310 هزار 
مناطق  در  کاشت  دست  جنگل  هکتار 
بیابانی وجود دارد که حتی یک اصله از 
این درختان گوهری در دل کویر اصفهان 
به شمار می رود و بنابراین حفظ و حراست 
از آنها نکته مهمی است. در این زمینه 
هرگونه اقدام نسنجیده می تواند به وقوع 
حوادث ناگوار و تحمیل خسارات اقتصادی 
به کشاورزان و آسیب به محیط زیست 

شود.
شاید به همین خاطر بود که سید مصطفی 
آتش  سازمان  عامل  مدیر  محتشمیان، 
نشانی کاشان علاج واقعه را قبل از وقوع 
دیده و به تازگی به شهروندان سفارش 
و  گردی  طبیعت  سفرهای  در  که  کرد 
پرتاب  مانند  رفتارهایی  از  برون شهری 
کردن ته سیگار یا برافروختن آتش بدون 

توجه به نکات ایمنی خودداری کنند.
آنطور که او تاکید کرده: سهل انگاری در 
رها کردن بطری و شیشه در فضاهایی 
جنگلی  پارک های  و  مرتع ها  باغ،  مثل 
خار  روی  بر  خورشید  نور  تمرکز  باعث 
ذره بینی  مثل  و  و خاشاک خشک شده 

موجب آتش سوزی می شود.
شهرستان  مرکزیت  به  اصفهان  استان 
مساحتی  شهرستان،   24 با  اصفهان 
که  دارد  هکتار  میلیون   7/10 معادل 
بیش از 90 درصد از این مساحت معادل 
8/9 میلیون هکتار را عرصه های منابع 
طبیعی و ملی و از این میزان حدود 403 
هزار هکتار جنگل )چهار درصد(، شش 
میلیون هکتار مرتع )64 درصد( و سه 
میلیون هکتار بیابان )32 درصد( در بر 

گرفته است.
جنگل های استان اصفهان به طور عمده 
در دو شهرستان فریدونشهر با 40 هزار 
هکتار و سمیرم با 25 هزار هکتار پراکنده 
است و سرانه جنگل کمتر از 1/0 هکتار 
است اما با وجود سطح به نسبت کم از 
درختی  گونه   35( خوبی  گونه ای  تنوع 

ودرختچه ای( برخوردار است.
گفته می شود که 10 درصد از عرصه های 
منابع طبیعی استان با توجه به شاخص 
پوشش گیاهی اعم از مرتعی و جنگلی به 
عنوان پهنه های بحرانی و نیمه بحرانی از 
حیث احتمال بروز حریق شناسایی شده 

است.
سوزی های  آتش  تقویم  بر  مروری 
در  تنها  که  می دهد  نشان  اصفهان 
تیرماه سال گذشته دست کم 11 هکتار 
از مراتع استان قربانی زبانه های آتش و 
تبدیل به خاکستر شده اند. این در حالی 
کارشناسان، سرعت  اعتقاد  به  که  است 
نابودی عرصه های جنگلی در ایران بسیار 

بالاست.
ایران در بین کشورهای خاورمیانه و شمال 
آفریقا از نظر میزان نابودی مناطق جنگلی 
چهارم  رتبه  در  سوزی ها،  آتش  اثر  در 
از  حفاظت  خاطر  همین  به  و  دارد  قرار 
عرصه های منابع طبیعی باید با مشارکت 
مردم انجام شود و در این زمینه آموزش 
مردم، برطرف کردن اختلافات و فرهنگ 
سازی از ضروریات اصلی به شمار می رود.

همه نهادها باید وظایف خود اقدام کنند، 
از سوی دیگر برخورد جدی با خرابکاران 
آن  از  نباید  که  بازدارنده  است  ضرورتی 
منوال  همین  به  اگر  که  چرا  شد  غافل 
بگذرد تا 50 سال دیگر تمامی جنگل های 

ایران سرنوشتشان مرگ می شود.

مدیر عامل سازمان آتش نشانی کاشان 
هشدار داد:

 کوچک ترین سهل انگاری
و خطای انسانی دشمن 

محیط زیست

گزارش ویژه

ISFAHAN
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کاشان رتبه نخست سطح زیر کشت و تولید 
در استان اصفهان و رتبه اول میانگین عملکرد 
تولید در واحد سطح گل محمدی کشور را دارد 
به طوری که از 12 هزار هکتار کشت گل 
محمدی در کشور هزار و 700 هکتار سهم 
شهرستان کاشان است. این ویژگی ها این 
منطقه را به یکی از شهرستان های معروف 
و موفق در زمینه کشت گل محمدی تبدیل 

است. کرده 
اما با وجود اینکه حدود 85 درصد از تولید گل 
محمدی سهم ایران و سهم بزرگی از گلاب با 
کیفیت کشورمان که در دنیا معروف است در 
این منطقه تولید می شود، سهم ما در ارزش 

تجارت جهانی بسیار کم است.
به گفته فعالان این بخش، دلیل اصلی که 
ما نتوانسته ایم از لحاظ صادراتی موفق باشیم، 
توجه نکردن به فرآوری گل محمدی و تولید 
فرآورده های دیگر و عدم شناخت و سلیقه 

بازارهای جهانی است.
این در حالی است که با افزایش تولید اسانس 
و فرآورده های جانبی با توجه به نیاز بازار 
مصرف  متنوع  بازارهای  شناسایی  جهانی، 

گل محمدی متناسب با بازار هدف و معرفی 
برندهای ایرانی در بازار جهانی می توان این 
محصول صادراتی را جایگزین نفت کرد. حال 
سئوال اینجاست که با توجه به ارزش افزوده 
بالایی که گل محمدی دارد چرا تاکنون این 
آن  از  را  بازارهای جهانی  نتوانسته  محصول 

کند؟ خود 
گل  کاشت  مجری  اولین  ساجدی،  محمود 
محمدی در نوش آباد است. او معتقد است 
با وجود اینکه سطح زیرکشت گل محمدی 
حدود  به  جریب  دو  از  سال   15 فاصله  به 
40 هکتار رسیده و سالانه حدود 10 تُـن گل 
محمدی از هر هکتار این گلستان ها برداشت 
می شود، اما گلکارانی که به طور سنتی و 
با تجربه خود به کشت گل روی آورده اند با 
مشکلات مختلفی رو به رو هستند و همین 
دلیل است که این محصول نتوانسته جایگاه 

اصلی خود در جهان را پیدا کند.
تولید  افزایش  که  می کند  تأکید  ساجدی 
به  توجه  با  جانبی  فرآورده های  و  اسانس 
نیاز بازار جهانی، شناسایی بازارهای متنوع 
مصرف گل محمدی متناسب با بازار هدف، 

معرفی برندهای ایرانی در بازارهای جهانی 
گل  ارزش  زنجیره  راهکارهای  مهمترین  از 
محمدی ایران است که باید توسط نهادهای 

مسئول و مربوط انجام شود.
حاضر  حال  در  می دهد  نشان  بررسی ها 
سهم ایران از گیاهان دارویی جهان که گل 
محمدی هم شامل آن می شود، کمتر از 2/0 

درصد است.
این در حالی است که با توجه به خصوصیات 
از  شهرستان  این  کاشان،  منطقه  ویژه 
و  طبیعی  استعدادهای  و  محیطی  توان های 
زیرساختی خوبی در زمینه صنعت گلاب گیری 
برخوردار است و از طرفی با سابقه کهن، پربار 
و منحصر به فردی که در صنعت گلاب گیری 
که نوعی صنعت تکمیلی از فرآورده های خام 
در  بزرگی  نقش  می تواند  است  کشاورزی 

باشد. داشته  صادرات 
رسیدن به این نکته البته یک راهکار بیشتر 
ندارد؛ اینکه با رفع چالش های موجود، آن ها 
را به فرصت تبدیل کنیم تا شاهد نتایج مؤثر 
آن در زمینه جذب گردشگر، افزایش صادرات 

و هزاران ثمره دیگر آن باشیم.

البته چالش های بزرگی از جمله خام فروشی 
که رئیس دانشگاه کاشان از آن به عنوان 
در صنعت گلاب  بزرگ  چالش های  از  یکی 
گیری یاد می کند در این مسیر وجود دارد. 
به اعتقاد عباس کتابی، به رغم تلاشی که 
کشاورزان برای تولید این محصول می کنند، 
گلاب به قیمت خیلی ارزان به دیگر کشورها 
با کمک  است  ارائه می شود که ضروری 
نخبگان دانشگاهی این محصول را با بهترین 
فرایندها تبدیل به محصولات فناوری کرد تا 

با قیمت مناسب صادر شود.
راه  سر  بر  موجود  چالش های  دیگر  از  وی 
صادرات این محصول را تعریف نشدن یک 
استاندارد بین المللی برای اسانس دانسته و 
استاندارد  امیدواری می کند که یک  اظهار 
تا  شود  تعریف  اسانس  برای  بین المللی 
محصولات مشتق از گلاب کاشان با استاندارد 

به جهان صادر شود.
به گفته این کارشناس، این هدف می تواند 
نقطه عطفی در ارتقای جایگاه گل محمدی 
ایران به عنوان یک سرمایه ملی و بومی، در 

کشور و دنیا باشد.

ماه  آذر  در  که  است  موضوعی  همان  این 
رئیس جمهور  سخنان  در  گذشته  سال 
رئیسی  ابراهیم  ا...  آیت  داشت.  نمود  نیز 
تأکید کرده بود که اگر در صنعت گیاهان 
از  آن  ارزآوری  شود،  سرمایه گذاری  دارویی 
نفت هم بیشتر می شود. این گفته ها حالا 
این  فعالان  برای  را  زیادی  امیدواری های 
صنعت ایجاد کرده که وزارتخانه های صمت و 
کشاورزی فضایی را ایجاد کنند که کشاورزان 
با خیال راحت وارد این حوزه درآمدزا شوند.

طبق اطلاعات به دست آمده صادرات دنیا 
از گیاهان دارویی 150 میلیارد دلار است و 
این در حالی است که بخشی از مواد اولیه 
تأمین  ایران  را  مالی  گردش  از  این حجم 
گل  صادرات  که  می رسد  نظر  به  می کند. 
محمدی و فرآورده های آن که شامل گلاب 
همین  از  می شود  دیگر  موارد  و  اسانس  و 
دست صادرات است که نیازمند به روزآوری 
و نظارت دستگاه های مسئول است تا سهم 
ایران و به خصوص کاشان که قطب گلاب 
جهانی  تجارت  از  می شود  محسوب  کشور 

اندک نباشد.

گزارش

گلاب کاشان در صادرات جهانی رنگ و بویی ندارد!

فرصتی از دست رفته

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به جلسه این کمیسیون درباره بررسی سه طرح استیضاح وزیر 
اقتصاد گفت: گزارش کمیسیون درباره بررسی استیضاح وزیر 
امور اقتصاد و دارایی به هیئت رئیسه مجلس ارسال خواهد شد و 
پس از بررسی آخرین تعداد امضاها در هیئت رئیسه درصورتی که 
حد نصاب استیضاح کنندگان باقی باشد، جهت طرح در صحن 

اعلام وصول می شود.
مهدی طغیانی با اشاره به جلسه کمیسیون اقتصادی درباره 

بررسی سه طرح استیضاح وزیر اقتصاد بیان کرد: در این بخش، 
تنها محورهای استیضاح در کمیسیون مطرح شده و وزیر به آنها 
پاسخ می دهد و نهایتاً متقاضیان استیضاح اگر قانع شوند امضا 
خود را پس گرفته و در غیر اینصورت استیضاح را دنبال می کنند.

گزارش  مورد  در  تصمیم گیری  بنابراین  کرد:  بیان  طغیانی 
کمیسیون اقتصادی، یعنی اینکه این گزارش اعلام وصول شده 
و یا نشود، بستگی به تعداد امضای این طرح دارد که تا قبل از 

اعلام وصول امکان تغییر آن وجود دارد.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به اظهارنظر برخی رسانه ها مبنی بر اینکه کمیسیون اقتصادی 
تصمیم گرفت تا این استیضاح به دست رئیس مجلس به جریان 
بیافتد، گفت: برخلاف اظهار نظر اشتباه برخی رسانه ها، رئیس 
مجلس در این زمینه تصمیم گیری نمی کند و هیئت رئیسه تعداد 
امضاهای طرح را بررسی می کند و در صورتی که تعداد امضاهای 
متقاضیان استیضاح به میزان حد نصاب یعنی 10 امضا باشد 

جهت طرح در صحن علنی اعلام وصول می شود.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی:

طرح استیضاح وزیر 
اقتصاد در کمیسیون 
اقتصادی بررسی شد

امام جمعه کاشان در جمع دانش آموزان مدرسه پسرانه 
لاجوردی کاشان گفت: خوب درس بخوانید، همیشه به 
پدر و مادر خود احترام بگذارید و نماز اول وقت را هیچ 

موقع فراموش نکنید.
نماینده ولی فقیه در کاشان با حضور در مدرسه پسرانه 
لاجوردی کاشان، ضمن سخنرانی و اقامه نماز مغرب و 
عشا در ضیافت افطاری دانش آموزان این مدرسه نیز 

شرکت کرد.
حجت الاسلام والمسلمین سید سعید حسینی، در این 
دیدار به معانی ذکر شریف صلوات اشاره کرد و خطاب 
به دانش آموزان، اظهار داشت: ذکر شریف صلوات 

همان اصول دین شیعه است.

نماینده ولی فقیه در کاشان، با بیان اینکه »اللهم« 
یعنی توحید و عدالت خدا و »صلی« یعنی من نظام 
پاداش و کیفر معاد را قبول دارم، گفت: اسم پیامبراکرم 

)ص( یعنی نبوت و آل پیامبر همان امامت است.
درس  خوب  کرد:  خاطرنشان  کاشان،  جمعه  امام 
بخوانید، همیشه به پدر و مادر خود احترام بگذارید و 

نماز اول وقت را هیچ موقع فراموش نکنید.
همخوانی قرآن، مرثیه سرایی مداحان اهل بیت )ع(، 
اقامه نماز جماعت مغرب و عشا به امامت امام جمعه 
کاشان و اهدای جوایز به دانش آموزان پاسخ دهنده 
درست معانی ذکر شریف صلوات، از جمله برنامه های 

این مراسم معنوی بود.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان 
گفت: به تفکیک هر شهر و شهرستان شورای مسکن 
برای کنترل پروژه، طرح نهضت ملی مسکن تشکیل 

. شود
مهران زینلیان در نود و چهارمین جلسه شورای مسکن 
استان اصفهان اظهار داشت: در نخستین جلسه شورای 
مسکن سال 1402 به صورت اجمالی، مصوبات سال 
1401 و نحوه پیشبرد و دلایل اجرا نشدن برخی از 

مصوبات مورد بررسی، نقد و گفتگو قرارگرفت.
وی ادامه داد: در این نشست گزارش وضعیت اراضی و 
متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن، بررسی پیشرفت 
فیزیکی پروژه های نهضت ملی و آخرین وضعیت این 
طرح در شهر بهارستان و مجلسی ارائه شد و موارد 

جاری مورد بررسی اعضا قرار گرفت.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان 

این  در  مطروحه  موضوعات  دیگر  از  کرد:  عنوان 
تأمین زمین، بررسی پروژه های پیشرفت  نشست، 
مسکن و بررسی آخرین وضعیت پروژه نهضت ملی 
مسکن در شهر بهارستان بود، در این راستا مقرر شد 
به تفکیک هر شهر و شهرستان شورای مسکن برای 

کنترل پروژه های مرتبط تشکیل شود.
وی افزود: در آخرین گزارش طرح نهضت ملی در شهر 
بهارستان مهم ترین موانع و گلوگاه های اجرایی طرح 
مورد بررسی قرار گرفت و تدابیر لازم جهت رفع فوری 
مسائل ایجاد شده از جمله پروانه کسب و مسائل 
نظام مهندسی با همکاری دستگاه های ذی روبط و 

خدمات رسان انجام شد.
پیشرفت  گزارش  کرد:  خاطرنشان  زینلیان  دکتر 
پروژه های  و  مجلسی  شهر  مسکونی  پروژه های 
عمرانی دیگر استان اعم از ساخت مدارس، مراکز 

بهداشتی و هم چنین مراکز مذهبی در دست اقدام 
قرار گرفت.

وی با تأکید بر لزوم تأمین خدمات زیربنایی و روبنایی 
همزمان با ساخت و ساخت مراکز مسکونی، گفت: در 
این نشست مقرر شد با هماهنگی وزارت نیرو و برآورد 
دستگاه های خدمات رسان اقدامات لازم در این حوزه 

اتخاذ شود.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان 
گفت: واگذاری اراضی و زمین های بنیاد مسکن در 
شهرستان خور و بیابانک نیز از دیگر مباحث مطروحه 
در این نشست بود تا تمهیداتی در خصوص تحویل 
زمین مسکونی به واجدین شرایط در نظر گرفته شود.

گفتنی است در این نشست بنیاد مسکن استان نیز 
در  استانی  پروژه های  وضعیت  آخرین  از  گزارشی 

داد. ارائه  مرتبط  و روستای  شهرستان ها 

رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( شهرستان دهاقان گفت: با مشارکت خیرین و 
نیکوکاران تعداد هزار و 500 بسته معیشتی به ارزش هر کدام بیش از یک میلیون 

تومان تهیه و در میان نیازمندان و مددجویان این نهاد توزیع خواهد شد.
علی جمشیدیان فرماندار شهرستان دهاقان در آیین رزمایش توزیع بسته های 
معیشتی کمیته امداد امام خمینی )ره( شهرستان دهاقان اظهار داشت: از ابتدای 
سال تا کنون به همت بسیج سازندگی، فرمانداری، کمیته امداد امام )ره( و سایر 
مجموعه های خیریه بیش از 4 هزار و 200 بسته معیشتی در میان افراد نیازمند 

شناسایی شده توزیع شده است.
وی در ادامه با اشاره به دستور رهبر معظم انقلاب در راستای توجه ویژه به افراد 
محروم و کمتر برخوردار بیان کرد: تلاش مدیریت شهرستان و تمامی دستگاه های 
مسؤول بر این است که حمایت لازم در راستای حمایت از اقشار ضعیف به نحو 

شایسته انجام شود.
جمشیدیان همچنین تصریح کرد: موضوعی که در سال جاری به صورت ویژه 
پیگیری خواهیم کرد این است که حمایت ها از این پس در جهت اشتغال افراد 

نیازمند انجام شود تا خود افراد توان لازم را برای امرار معاش داشته باشند.
عبدالرزاق میرزایی، رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( شهرستان دهاقان نیز در این 
آیین با بیان اینکه یکی از رسالت های این نهاد ترویج سنت حسنه انفاق و کمک 
به هم نوعان است گفت: با مشارکت خیرین و نیکوکاران شهرستان و همچنین 
خارج از شهرستان، تعداد هزار و 500 بسته معیشتی تهیه و در بین مددجویان کمیته 

امداد امام خمینی )ره( توزیع خواهد شد.
وی با اشاره به تعداد اقلام هر بسته گفت: هر بسته معیشتی که شامل 8 قلم 

کالای غذایی است، 10 میلیون ریال ارزش دارد.
میرزایی ضمن تشکر از کمک خیرین و نیکوکاران در تهیه بسته های معیشتی گفت: 
امیدواریم این کمک ها در سایر مقاطع نیز استمرار داشته باشد تا بتوانیم در مسائل 

مسکن، جهیزیه و لوازم خانگی، حمایت ها را برای مددجویان داشته باشیم.
رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( شهرستان دهاقان خاطر نشان کرد: خیرین و 
نیکوکاران می توانند کمک های خود را از درگاه های مختلف تحویل کمیته امداد 

حضرت امام )ره(، دهند تا در موارد مذکور، استفاده شود.

رسول سواری مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی اصفهان گفت: با توجه به 
چالش کمبود زمین در استان، برنامه ما پیگیری توسعه در شهرک های صنعتی 
موجود است و به دلایل توجیهات فنی و اقتصادی، در پی ایجاد شهرک های 
صنعتی کوچک در استان نیستیم و در حال توسعه شهرک های موجود در استان 

هستیم.
وی ادامه داد: استقرار و ایجاد شهرک های صنعتی جدید را با وسعت بالای هزار 
هکتار برای داشتن تمرکز مدیریتی و ارائه منابع راحت، ارزان و کیفی دنبال 

می کنیم.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی اصفهان افزود: ایجاد شهرک های 
تخصصی از دیگر برنامه های شرکت شهرک های صنعتی استان در سال جاری 
است که در این راستا با توجه به وجود منابع معدنی غنی در شهرستان نایین، 
در تلاش برای احداث شهرک صنعتی فرآوری مواد معدنی هستیم که علاوه بر 

استفاده از ظرفیت مواد اولیه موجود، از خام فروشی هم جلوگیری کنیم.
وی با اشاره به اینکه ظرفیت های خوبی در زمینه پوشاک و نساجی در استان 
اصفهان وجود دارد خاطرنشان کرد: درصدد ایجاد شهرک پوشاک در این استان 
هستیم و شهرک شیمی پارک اصفهان را در منطقه شهرضا که استعداد خوبی در 

این حوزه وجود داشت را دنبال کردیم.
سواری بیان کرد: راه اندازی شهرک های صنعتی، مساله تخصیص زمین به 
واحدهای فعال و سرمایه گذاران در حوزه های مختلف را برطرف خواهد کرد.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی اصفهان افزود: با شرایط کنونی امکان 
افزایش ظرفیت تولید و اشتغال تا سه تا چهار برابر در شهرک های صنعتی 

استان اصفهان وجود دارد.

سهسفارشامامجمعهکاشانبهدانشآموزان؛

درس خواندن، احترام به والدین و نماز اول وقت

معاوناستانداراصفهان:

شورای مسکن در شهرستان ها به تفکیک برگزار شود
مدیرعاملشرکتشهرکهایصنعتیاصفهان:

 توسعه ۱۵ شهرک صنعتی
در دستور کار است

رئیسکمیتهامدادامامخمینی)ره(شهرستاندهاقانخبرداد:

توزیع هزار و ۵۰۰ بسته معیشتی بین مددجویان

تلاش  از  سمیرم  شهرستان  فرماندار 
بخش  ظرفیت های  از  استفاده  برای 
خصوصی به منظور سرمایه گذاری در تمام 
حوزه های، مخصوصاً حوزه گردشگری 

خبر داد.
شورای  جلسه  اولین  در  هدایت  اصغر 
شهرستان در سال جدید که با موضوع 
برنامه ریزی برای استقبال از گردشگران در 
تعطیلات عید سعید فطر و ایام تابستان با 
حضور تمامی اعضا برگزار شد با اعلام 
سمیرم  شهرستان  گفت:  مطلب  این 
به منظور  زیادی  بسیار  ظرفیت های  از 
رونق گردشگری و صنایع دستی در سطح 
منطقه برخوردار است لذا باید تلاش 
کنیم تا علاوه بر استفاده از تمامی این 
فرهنگی  توسعه  به منظور  ظرفیت های 
ظرفیت های  از  شهرستان،  اقتصادی  و 
جذب  به منظور  هم  خصوصی  بخش 
سرمایه گذاری در تمامی حوزه های ازجمله 

حوزه گردشگری استفاده شود.

او ادامه داد: همچنین باید تلاش کنیم 
تا کمبودهای موجود بر سر راه صنعت 
گردشگری کاهش یابد، لذا یکی از این 
راهکارها ایجاد امید و انگیزه در میان 
انگیزه برای  مردم و همچنین تقویت 
سرمایه گذاران بخش خصوصی است تا 
بتوانند در این زمینه بااحساس امنیت و 
زیرساخت های  سریع تر  هرچه  آرامش 
گردشگری را ارتقاء داده و زمینه را برای 
توسعه همه جانبه این صنعت به منظور 
اقتصادی  و  فرهنگی  هم زمان  توسعه 

منطقه فراهم آورند.
اداره  رئیس  نشست  این  ادامه  در 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
ارائه  با  اعضا  دیگر  و  شهرستان 
گزارش های کاملی از روند فعالیت های 
خدمات  ارائه  محوریت  با  انجام شده 
مطلوب به گردشگران به ویژه در تعطیلات 
در  را  لازم  برنامه ریزی های  روی،  پیش 

همین زمینه انجام دادند.

فرماندارشهرستانسمیرمخبرداد:

تلاش برای استفاده از ظرفیت های بخش خصوصی
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A senior Iranian diplomat has 
said that Iran and Saudi Arabia 
will reopen their embassies be-
fore the end of the two-month 
period agreed upon in their 
recent agreement, which was 
brokered by China. 
Alireza Enayati, the head of 
the Persian Gulf Bureau at 
the Iranian Foreign Ministry, 
has said that according to the 
deal reached between Iran and 
Saudi Arabia in China, the em-
bassies of the two countries 
will be reopened before May 
9. The deal also stipulated that 
the foreign ministers of the two 
countries would hold a meet-
ing for the first time in years.
“This issue took place within a 
month, and the foreign minis-
tries of the two countries met 
in Beijing, and from that date, 
the official declaration of rela-
tions between the Islamic Re-
public of Iran and Saudi Arabia 
began, and after that, the tech-
nical delegations met each oth-
er,” Enayati said in an interview 

with Iran’s official news agency 
IRNA published on Monday. 
He added, “We were and are 
hosting the Saudi delegation, 
this delegation visited their 
embassy in Tehran, and they 
left for Mashhad on Friday and 
visited their consulate general 
in this city. According to what 
we know, they will return to 
Riyadh and subsequently an-
other delegation from Saudi 
Arabia will leave for Iran to 
discuss how to reopen the 
Saudi embassy and consulate 
general. The same has been 
done on the Iranian side. On 
the Wednesday of last week, 
two delegations from the Is-
lamic Republic of Iran left for 
Saudi Arabia. The head of our 
delegation, Mr. Zarnagar, met 
with the Deputy Minister of 
Foreign Affairs of Saudi Arabia 
for protocol affairs, which was 
a very good and constructive 
meeting, and good implemen-
tation agreements were made 
in that meeting. Accordingly, 

we have started our activity in 
Saudi Arabia at the embassy 
and consulate general to repair 
and prepare for reopening.”
Enayati said, “Currently, the re-
sumption of relations has been 
announced and we are looking 
for the start of the embassy ac-
tivities and we hope to be able 
to reopen the embassy and 
consulate general of Iran in the 
predicted time, before May 9, 
which was the time limit of two 
months that has been taken 
into consideration. Of course, 
due to the fact that it coincides 
with the Hajj days and the be-
ginning of the Hajj days, our 
effort is to do the work before 
that time because the activities 
of the consulate general and 
the Iranian embassy will defi-
nitely be useful to facilitate the 
affairs of the pilgrims.”
He also pointed out that a new 
meeting of foreign ministers is 
on the agenda of Iran and Sau-
di Arabia, and “we hope that 
these meetings will take place 

in the near future.”
Responding to a question on 
whether Iran and Saudi Ara-
bia have nominated ambas-
sadors, Enayati said, “This 
issue is a fundamental issue, 
in the sense that when the 
agreement was reached, the 
agreement on the departure 
of the ambassadors of the two 
countries to each other’s cap-
itals was emphasized by the 
parties, and this will definitely 
be done, but this issue needs 
to go through processes in an 
executive form. This work is on 
the agenda of two countries, 
Iran and Saudi Arabia.”
According to Enayati, Tehran 
and Riyadh have yet to name 
ambassadors. 
Commenting on the launch 
of direct flights to and from 
Tehran and Riyadh, Enayati 
said, “We have an air transport 
agreement between Iran and 
Saudi Arabia, which is in force, 
and it was based on this agree-
ment that flights between Iran 
and Saudi Arabia took place 
between Jeddah, Tehran, and 
Mashhad. In these talks, that 
agreement was emphasized, 
and due to the implementation 
of that agreement, the tech-
nical teams from the aviation 
organizations of both Iran and 
Saudi Arabia will sit together 
and discuss the establishment 
of these flights. What I imagine 
in terms of time conditions 
may be that the start of flights 
may be postponed until after 
the days of Hajj and the reduc-
tion of Hajj traffic.”
As regards the potential ex-
change of visits between Iran 
and Saudi Arabia by their 
foreign ministers, the offi-
cial noted, “The exact time 
has not been determined yet. 
Also, no agreement has yet 
been reached on which of the 
foreign ministries of the two 
countries will visit the other 
country first, but it seems that 
this action is on the agenda of 
both Iran and Saudi Arabia and 
will be done in the near future.”
Regarding the travel plan of 

the Iranian Minister of Econo-
my and Finance or at a higher 
level to Saudi Arabia, Enayati 
said, “In the joint statement 
issued between Iran and Saudi 
Arabia, the exchange of meet-
ings between government offi-
cials and the private sector is 
emphasized, and that the gov-
ernment sector will include all 
ministers and government or-
ganizations. and this action will 
take place in the framework of 
the activation of relations.”
He continued, “When we talk 
about the resumption of rela-
tions between Iran and Saudi 
Arabia, it should be translated 
into reality, and it is by making 
such trips that the relationship 
is realized and turns from a 
nominal state to a real state, so 
we encourage such meetings 
in the public and private sector. 
And we welcome the visit of 
Saudi Arabian officials in both 
public and private sectors.”
The diplomat stated, “The vis-
it of the Minister of Economy 
and Finance takes place within 
the framework of the Islamic 
Development Bank and is a 
regional summit, and there 
may be an opportunity to have 
a bilateral meeting or bilateral 
meetings with the Saudi par-
ties.”
He went on to say that the 
Iran-Saudi agreement can 
foster endogenous security in 
the region and has a positive 
impact on the security of the 
region’s countries. 
“We were faced with a phe-
nomenon in the past and may-
be this was done by foreigners 
or forces that look at the re-
gion from outside the region 
and maybe try to polarize the 
region between the north of the 
Persian Gulf and the south of 
the Persian Gulf. I believe that 
with the cooperation of Iran 
and Saudi Arabia, we will get 
out of these two polarizations, 
which may include a kind of 
non-constructive competition, 
and move towards cooperation 
between the two countries,” 
the veteran diplomat remarked.

Iran, Saudi to reopen embassies before May 9: diplomat

Capacity of Iran’s 
renewable power 
plants rises 0.9% in 
a month
The capacity of Iran’s renewa-
ble power plants has increased 
by 0.9 percent in the last month 
of the past Iranian calendar year 
(ended on March 20).
As reported, the total capacity of 
the country’s renewable power 
plants reached 1,038.03 mega-
watts (MW) by March 20.
The total capacity of the coun-
try’s wind power plants stood 
at 354.89 MW, while the solar 
farms’ capacity reached 449.55 
MW.
Hydroelectric power plants also 
reached the capacity of 100.78 
MW by March 20, while the ca-
pacity of biomass power plants 
stood at 12.5 MW.
Iranian Energy Ministry has put 
it on the agenda to add 10,000 
MW to the capacity of the coun-
try’s renewable power plants by 
the end of the current govern-
ment’s administration (August 
2025).
Considering the fact that the 
country’s renewable power gen-
eration capacity stood at about 
800 MW when the current gov-
ernment took office in August 
2021, the mentioned increase 
in renewable energy capacity 
would mean a 13-fold rise.
Back in January 2022, the En-
ergy Ministry and some of the 
country’s private contractors 
signed memorandums of un-
derstanding (MOU) for cooper-
ation in the construction of new 
renewable power plants across 
the country.
Two weeks ago, the head of 
Iran’s Renewable Energy and 
Energy Efficiency Organization 
(SATBA) announced the con-
struction of 110,000 solar pow-
er plants with a capacity of five 
kilowatts (KW) for low-income 
groups in the current Iranian cal-
endar year (began on March 21).
Mahmoud Kamani also an-
nounced that the tender for the 
construction of solar power 
plants with a capacity of 2,200 
megawatts, left over from the 
plan for the construction of solar 
power plants with 4,000 mega-
watts capacity in the past year, 
will be also held this year.
Regarding the follow-up of the 
construction of renewable pow-
er plants in the new year, the 
official said that a plan for the 
construction of renewable pow-
er plants was announced by the 
minister of energy at the begin-
ning of the 13th government, 
and in 1401 (past Iranian year), 
the necessary preparations for 
the implementation of this plan 
have been followed up and some 
measures have been taken in 
this due.
In early February, the official 
announced that the capacity of 
Iran’s renewable power plants 
reached 1,020 megawatts (MW) 
with the 10-MW Pasargad Solar 
Farm of Damghan coming into 
operation.
Making the remarks on the side-
lines of inaugurating the men-
tioned solar farms in Damghan 
County, in central Semnan prov-
ince, Kamani said: “This power 
plant has a special feature as 
it can generate electricity from 
the reflection of sunlight. This 
feature makes its generation ef-
ficiency higher, which means it 
will have a 40-percent increase 
in efficiency”.
“It is hoped that by setting up 
other renewable power plants, 
we will soon be able to imple-
ment the 10,000-MW renewable 
power plant program”, the head 
of SATBA stated.
Renewables, including hydro-
power, account for nearly seven 
percent of the country’s total en-
ergy generation, versus natural 
gas’ 90 percent share.

Tehran to host 
14th Iran Petro-
chemical Forum 
on May 1-2

Tehran will host the 14th 
edition of Iran Petrochem-
ical Forum (IPF) at the IRIB 
International Conference Hall 
on May 1-2.
As reported, this edition of 
the event will be held with the 
approach of completing value 
chain in the petrochemical in-
dustry. 
As stated by the planning 
and development director of 
National Petrochemical Com-
pany (NPC), the 14th Iran 
Petrochemical Forum is a 
suitable ground for coopera-
tion between active domestic 
and foreign companies so 
that the latest developments, 
plans and new investment 
opportunities for the de-
velopment of the country’s 
petrochemical industry are 
provided to the participants.
Hassan Abbas-Zadeh said 
during this international 
event, a large number of 
specialized meetings will be 
held, and a strategic meeting 
is dedicated to the members 
of the BRICS countries ( five 
leading economies: Brazil, 
Russia, India, China, and 
South Africa) with the aim of 
examining the future coop-
eration of the Iranian petro-
chemical industry in the mar-
kets of the BRICS member 
countries, highlighting that 
for the first time, member 
countries of the BRICS group 
will attend the international 
conference of the Iranian pet-
rochemical industry.
Other important event of this 
conference is the holding of 
special meetings with the 
presence of ambassadors 
and political and commercial 
representatives of Iran in or-
der to examine the develop-
ment of energy diplomacy, 
empowering the petrochem-
ical industry with the aim of 
preventing crude sales (sell-
ing final products instead), 
and self-sufficiency in this 
industry, the NPC director 
further noted.
The petrochemical indus-
try plays a crucial role in 
Iran’s non-oil economy, as 
petrochemical export is the 
second-largest source of 
revenue for the country after 
crude oil. Petrochemical ex-
ports already constitute near-
ly 33 percent of the country’s 
non-oil exports.
According to NPC Manag-
ing Director Morteza Shah-
mirzaei, the petrochemi-
cal industry is a value and 
job-creating industry, which 
has no risk.
The official has stated that 
currently, the petrochemical 
sector has the highest add-
ed value in the oil industry 
chain.
He has announced that mar-
keting Iran’s petrochemical 
products throughout the 
world is on the agenda of the 
NPC’s activity, and mentioned 
completing the production 
value chain as another major 
program of the company.
“As we have previously an-
nounced, we will fully provide 
all the capacity of the Nation-
al Petrochemical Company to 
the private sector and inves-
tors so that the plan to com-
plete the value chain of the 
petrochemical industry will 
be realized”, he noted.

The unipolar world order no longer exists as 
new powers emerge the Iranian Foreign Ministry 
spokesman asserted on Monday, emphasizing that 
the U.S. government faces a smaller area of influ-
ence and diminishing strength.
Speaking with reporters, Nasser Kanaani stressed 
that “a unipolar world no longer exists, and the 
United States is no longer regarded as a superpow-
er.”
“Of certainly, the U.S. may be regarded as a power, 
but not as a superpower,” he added. 
He went on to say, “In light of the Islamic Repub-
lic’s capabilities, as well as the shift in the balance 
of power both at regional and international levels, 
the Iranian administration has tried to unlock all 
such potentials in order to secure the interests of 
the Iranian nation, foster regional convergence as 
a fairly comprehensive approach towards common 
interests, and help de-escalate regional conflicts.”
Iran has often stated that it would not confine its 
foreign policy to a single political or geographic re-
gion, he continued.
“We are going to keep building cordial ties with 
those nations who are prepared to take the same 
approach on the basis of respect for one another, 
reciprocity, and shared objectives.”
Iran hopeful for continued productive engagement 
with IAEA
Kanaani also expressed Iran’s desire for both the 
continuation and resolution of the unresolved nu-
clear-related issues as well as the technical collab-
oration between the Islamic Republic and the Inter-
national Atomic Energy Agency (IAEA).
In March, IAEA Director-General Rafael Grossi 
paid a visit to Tehran and consequently technical 
teams were exchanged and technical discussions 
were held within the parameters of the officially an-
nounced agreement between the two sides.
Kanaani also pointed out that “as per the agreement, 

conversations are still underway. It’s a technical 
route. We anticipate that the process of cooperation 
between Iran and the IAEA will continue, and that 
constructive efforts will be taken to address the un-
resolved technical obstacles, provided that political 
issues and postures do not take precedence over 
the technical approach.”
He added that Iran has never walked away from 
the negotiating table and has consistently stated its 
readiness to reach an agreement on the easing of 
sanctions. Instead, Kanaani said, the West wants to 
start a “hybrid war” against Iran.
“Israel aims to sow unrest among regional coun-
tries”
Speaking of the diplomatic ties between Iran and 
its neighbor Azerbaijan, Kanaani declared that Israel 
is a ruthless foe of the relations between the two 
Muslim neighbors and is working to sow division 
for selfish ends.

Additionally, he stated that Iran places a strong em-
phasis on the idea of good neighborliness and lays 
a particular emphasis on friendly connections built 
on respect and shared interests.
‘Iranian and Saudi FMs have sent invitation let-
ters to each other’
On the March 10 agreement between Tehran and Ri-
yadh in which they agreed to restore ties after seven 
years, Kanaani said Iran is a nation with a variety of 
capabilities and has always been a significant player 
in regional and global affairs because of its unques-
tionable significance in regional equations.
Kanaani added the foreign ministers of Iran and 
Saudi Arabia have already sent invitations to one 
another.
After the March 10 agreement, the foreign ministers 
of Iran and Saudi Arabia met in Beijing on April 6.
The spokesman added President Ebrahim Raisi has 
also accepted the Saudi king’s offer, and the Saudi 
king has also been invited by the Iranian president.
‘Tehran’s position on Afghanistan is consistent’
on the issue Afghanistan, Kanaani remarked that 
Iran’s position on the matter is clear-cut and con-
sistent, reiterating Tehran’s support for stability and 
peace in Afghanistan.
He added the Islamic Republic is opposed to the 
presence of foreigners in the country under various 
pretexts.
Kanaani disagreed with Iran’s dual attitude toward 
Afghanistan and the Taliban.
The foreign ministers of Iran, China, Russia and Pa-
kistan met on Afghanistan in Samarkand last week. 
On the sidelines of the meeting, Iranian Foreign 
Minister Hossein Amir Abdollahian raised the issue 
of Iran’s water share from the Helmand River with 
the Taliban foreign minister.
He also highlighted the need for security coopera-
tion in border areas and addressing the problems 
caused by the millions of Afghan migrants.

U.S. no longer a superpower: Foreign Ministry
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TEDPIX, the main index of Tehran 
Stock Exchange (TSE), gained 
14,219 points to 2.289 million on 
Monday.
As reported, over 21.844 billion 
securities worth 154.725 trillion 
rials (about $368.3 million) were 
traded at the TSE.

TSE is one of the four Iranian stock 
exchanges, and the most impor-
tant one. The other three ones are 
Iran Mercantile Exchange (IME), 
Iran Energy Exchange (IREN-
EX), and Iran’s over-the-counter 
(OTC) market, known as Iran Fara 
Bourse (IFB).

TEDPIX up 
14,000 points 
on Monday

‘Directing liquidi-
ty towards capital 
market to mate-
rialize slogan of 
year’

A capital market expert stat-
ed that directing liquidity to-
wards the capital market will 
be one of the best solutions 
to materialize this year’s slo-
gan and control liquidity and 
reduce inflation, and said 
strengthening the capital 
market to finance companies 
will greatly boost production.
The current Iranian calendar 
year 1402 (began on March 
21) is named “Inflation Con-
trol, Production Growth”.
While emphasizing the po-
tential of the capital market 
to realize this year’s slogan, 
Mohsen Abbaslou said: “The 
year 1402 has been named 
by the Leader as the year of 
Inflation Control, Production 
Growth and without a doubt, 
directing liquidity towards 
the capital market is one of 
the best ways to control li-
quidity and reduce inflation.”
In addition, the strengthen-
ing of the capital market will 
also help the financing of 
companies and facilitating 
the financing of manufactur-
ing companies will itself lead 
to the prosperity of produc-
tion because the capital mar-
ket is the only market that 
will not cause inflation when 
liquidity enters it; while, the 
entrance of liquidity into the 
commodity, currency, car 
and housing markets leads 
to the escalation of inflation, 
the expert said, adding, “Of 
course, directing liquidity 
to the capital market and 
controlling this liquidity will 
depend on strengthening in-
vestors’ trust in this market 
and stability in rules and reg-
ulations and decisions”.
According to Abbaslou, the 
capital market is a transpar-
ent market and the capacities 
of this market can be used 
to increase transparency in 
other areas as well. The most 
appropriate way to eliminate 
rent-seeking, brokerage, and 
corruption, and increase 
transparency in the markets 
is to use the capacities of the 
commodity exchange.
---------------------------------------------------

Manzour appoint-
ed as new PBO 
head

Iranian President Ebrahim 
Raisi appointed Davoud 
Manzour as the new head of 
Planning and Budget Organi-
zation (PBO).
Manzour, who was previ-
ously the head of Iranian 
National Tax Administration 
(INTA), replaced Masoud 
Mir-Kazemi.
In a decree to appoint Man-
zour to the new post, the 
president  mentioned re-
vising the structure of the 
country’s budgeting system 
with emphasis on actualizing 
revenue sources, managing 
expenditures and solving 
the budget deficit problem, 
transforming the country’s 
planning system in order 
to realize progress com-
bined with justice, holding 
continuous meetings of the 
Economic Council, and rede-
fining the role of the PBO as 
his most important expecta-
tions from the Planning and 
Budget Organization.

The Effects of Hypertension on the Body
By: PARISA JAMADISource: https://www.healthline.com/health/high-blood-pressure-hypertension/effect-on-body#Takeaway

Hypertension, or high blood pressure, 
is when your blood travels through 
blood vessels with more force than 
is considered healthy. When blood 
pressure is high, it can damage artery 
and blood vessel walls over time. This 
leads to dangerous complications and 
even death if left untreated.
High blood pressure has no symp-
toms, until you begin to experience 
complications. That’s why it’s impor-
tant to have yours checked regularly 
and know your numbers.
Circulatory system
Damage caused by high blood pres-
sure starts small and builds over time. 
The longer it goes undiagnosed or 
uncontrolled, the more serious your 
risks.
Your blood vessels and major arteries 
carry blood throughout the body and 
supply it to vital organs and tissue. 
When the pressure at which blood 
travels gets increased, it begins to 
damage artery walls.
Damage starts as small tears. As these 
artery wall tears begin to form, bad 
cholesterol flowing through the blood 
starts to attach itself to the tears. More 
and more cholesterol builds up in the 
walls, making the artery narrow. Less 
blood is able to get through.
When the proper amount of blood 
can’t move through a blocked artery, it 
causes damage to the tissue or organ 
it’s supposed to reach. In the heart, 
this can mean chest pain, irregular 
heartbeat, or a heart attack.
The heart also has to work harder, but 
is less effective with high blood pres-
sure and blocked arteries. Eventually, 
the extra work can lead to an enlarged 

left ventricle, which is the part of the 
heart that pumps blood to the body. 
This also puts you at a higher risk of 
having a heart attack.
Heart failure is when your heart be-
comes so weak and damaged from 
high blood pressure, working hard, or 
a previous heart attack, that it stops 
being able to pump blood through your 
body effectively. Signs of heart failure 
include:
• shortness of breath
• trouble breathing
• swelling in the feet, ankles, legs, or 
abdomen
• feeling tired
High blood pressure can also cause a 
bulge to form in a damaged artery. This 
is known as an aneurysm. The bulge 
gets larger and larger and often isn’t 
found until it causes pain by pressing 
on another area of the body, or bursts.
A ruptured aneurysm can be deadly if 
it’s in one of your major arteries. This 
can happen anywhere in the body.
Nervous system
High blood pressure may play a role 
in dementia and cognitive decline over 
time. Reduced blood flow to the brain 
causes memory and thinking prob-
lems. You might have trouble remem-
bering or understanding things, or lose 
focus during conversations.
The same damage that high blood 
pressure causes to blood vessels and 
arteries in the heart can happen to the 
arteries in the brain. When a larger 
blockage of blood to the brain occurs, 
it’s called a stroke. If parts of the brain 
can’t get the oxygen they receive from 
blood, cells begin to die.
Your survival rate and likelihood of 

permanent brain damage depends on 
how severe the stroke is and how fast 
you receive treatment.
Blood vessels in the eyes can be dam-
aged as well. If they burst or bleed, it 
can cause vision difficulties, like blur-
riness or blindness. 
Skeletal system
High blood pressure can cause bone 
loss, known as osteoporosis, by 
increasing the amount of calcium 
your body gets rid of when you uri-
nate. Women who have already gone 
through menopause are especially at 
risk.
Osteoporosis weakens your bones 
and makes it easier for fractures and 
breaks to happen.
Respiratory system
Like the brain and heart, arteries in the 
lungs can be damaged and blocked. 
When the artery that carries blood to 
your lungs gets blocked, it’s called a 
pulmonary embolism. This is very se-
rious and requires immediate medical 
attention. An aneurysm can also hap-
pen in the lung.
Sleep apnea is a sleep disorder that 
causes loud snoring and breathing 
interruptions during a night’s sleep. 
People with sleep apnea often don’t 
feel rested when they wake up in the 
morning. Research has linked the con-
dition to high blood pressure, since 
many people who are diagnosed with 
sleep apnea also have high blood pres-
sure.
Urinary system
Your kidneys help remove waste 
from the blood, regulate blood vol-
ume and pressure, and filter waste out 
through urine. In order to do this well, 

they need healthy blood vessels.
High blood pressure can dam-
age the larger blood vessels 
leading to your kidneys and 
the smaller vessels inside 
your kidneys. Over time, 
this damage prevents the 
kidneys from doing their 
job properly. This is called 
kidney disease and can 
lead to kidney failure.
High blood pressure is one 
of the major causes of kidney 
failure. People with kidney 
failure no longer have the 
ability to remove waste from 
their body and will either need 
dialysis or a transplant.
Takeaway
Hypertension causes dam-
age slowly over a long 
period of time without no-
ticeable symptoms. That’s 
why it’s important to practice 
healthy habits, like regular exer-
cise and eating a diet that’s low 
in sugar, salt and unhealthy fats.
You should also have your blood 
pressure checked and know your 
numbers. Blood pressure can be 
managed and being aware of your high 
blood pressure can help you and your 
doctor to control it better.

During the past Iranian calendar 
week (ended on Friday), Iran Mer-
cantile Exchange (IME) witnessed 
trade of 2,664,651 tons of com-
modities with a total trading value 
of more than $599 million on its 
physical market.
As reported by the IME’s Public 
Relations and International Affairs 
Department, the exchange saw on 
its metals and minerals trading 
floor trade of 2,214,941 tons of 
commodities valued at more than 
$376 million.
On this floor the IME sold 
1,283,861 tons of cement, 429,000 
tons of iron ore, 339,870 tons of 
steel, 132,600 tons of sponge iron, 
26,800 tons of zinc, 6,550 tons of 
copper, 6,400 tons of aluminum, 
200 tons of molybdenum concen-
trate and 60 tons of precious met-
als concentrate.
Furthermore, the IME witnessed on 
both domestic and export rings of 
its oil and petrochemical trading 
floor 437,421 tons of commodities 
worth nearly $220 million.
Commodities traded on this floor 
included 123,000 tons of vacuum 
bottom, 105,591 tons of bitumen, 
103,996 tons of polymeric prod-
ucts, 45,494 tons of chemicals, 
43,000 tons of lube cut, 9,900 tons 
of sulfur, 5,196 tons of base oil, 
1,014 tons of petroleum products, 
240 tons of gas feedstocks and 
150 tons of insulation.
The IME also traded within the 
same week 12,290 tons of com-
modities on its side market.
As previously reported, IME wit-
nessed trade of 11,781,118 tons of 
commodities and 11,265 vehicles 
with a total trading value of almost 
$4 billion during the past Iranian 
calendar month Esfand (the last 

month of the previous Iranian cal-
endar year), registering growth of 
16.3 percent in value and 13.3 per-
cent in volume of trades compared 
with the month before that.
The exchange saw on both do-
mestic and export pits of its oil 
and petrochemical trading floor, 
trade of 1,649,866 tons of com-
modities valued at more than $1 
billion.
The IME’s customers purchased 
on this floor 527,194 tons of bi-
tumen, 428,160 tons of polymeric 
products, 334,000 tons of vacuum 
bottom, 159,000 tons of lube cut, 
146,843 tons of chemicals, 38,900 
tons of sulfur, 14,821 tons of oil 
5,272 tons of petroleum products, 
890 tons of gas feedstocks and 
800 tons of insulation.
Moreover, the exchange saw trade 
of 9,809,448 tons of commodities 
and 11,265 vehicles worth nearly 
$3 billion on its metals and miner-
als trading floor.
Items traded on this floor in-
cluded 4,496,923 tons of ce-
ment, 3,251,000 tons of iron ore, 
1,605,401 tons of steel, 392,100 
tons of sponge iron, 238,100 tons 
of zinc, 39,675 tons of aluminum, 
29,355 tons of copper, 1,500 tons 
of cast iron, 1,090 tons of molyb-
denum concentrate, 48 tons of pre-
cious metals concentrate and 29 kg 
of gold bars.
Last was the IME’s side market 
on which the exchange traded 
321,804 tons of commodities.
IME is one of the four major 
stock markets of Iran, the other 
three markets are Tehran Stock 
Exchange (TSE), Iran’s over-the-
counter (OTC) market known also 
as Iran Fara Bourse (IFB), and Iran 
Energy Exchange (IRENEX).

Commodities worth over 
$599m traded at IME in a week

As announced by a provincial official, 
1,700 tons of honey was produced in 
Kohgiluyeh Boyer-Ahmad province dur-
ing the past Iranian calendar year 1401 
(ended on March 20).
Reza Behnam-Pour, the deputy director 
of livestock production improvement of 
the province’s Agriculture Department, 
said that this amount of honey was pro-
duced in 2,700 bee farms in the prov-
ince.
He also announced that last year, 333 kg 
of royal jelly cream, 12,000 kg of pollen, 
and 53,000 kg of wax were produced in 
different regions of this province.
According to the last census conducted 
in the previous year, there are more than 
213,183 bee colonies in different re-
gions of the province, the official stated 
and added that currently, 3,700 people 
are working in the beekeeping industry 
of Kohgiluyeh Boyer-Ahmad.
According to the latest census of the 
country’s apiaries by the Agriculture 
Ministry, the production of honey is 
136,000 tons in the country, a board 
member of the Iran Beekeepers Associ-
ation announced.
Mohammad Fekri said that with produc-
ing 30,000 tons of honey per annum, 
West Azarbaijan province supplies more 

than 22 percent of the country’s annual 
honey, East Azarbaijan, Fars, Ardebil and 
Kermanshah provinces come next, and 
about 43 percent of the honey is pro-
duced in other provinces.
As stated by the chairman of the Ani-
mal Science Research Institute of Iran 
(ASRI), Iran ranks third in the world in 
the number of apiaries.
Mokhtar Mohajer also said that Iran’s 
rank in honey production is changing 
and moving between fourth and sixth 
place in the world.
Based on the data released by the United 
Nations Food and Agriculture Organiza-
tion (FAO), Iran is the third-largest pro-
ducer of honey in the world.
The chairman of the Animal Science 
Research Institute has said that the 
amount of honey production in the 
country should be increased by three to 
four kilograms per colony.
Mohajer said, “According to the Sev-
enth National Development Plan (2022-
2026), the amount of honey production 
should be increased by at least three to 
four kilograms per colony according to 
the diversity of plants and the area of 
pastures that we have in the country”.
He announced that 8,300 kilograms of 
royal jelly, 406 tons of pollen, 2,536 

tons of beeswax, 247 tons of propolis, 
and 3,917 grams of bee venom are pro-
duced annually in the country.
Currently, there are about 11.8 million 
bee colonies in 109,759 apiaries in the 
country, he added.
Pointing out that Iran ranks third in the 
world in the number of apiaries, he said 
87,932 people are working in apiaries in 
the country, and the output of these api-
aries is honey and its by-products.
Stating that all these products are not 
consumed domestically, he said about 
10 percent of these products are export-
ed to countries such as Turkey and Arab 
countries.
Complaining about the low amount 
of honey production compared to the 
number of apiaries and colonies, Moha-
jer said the average production of honey 
in Iran is much lower than the standard, 
in a way that about four kilograms of 
honey is produced in traditional colo-
nies, and an average of 9.6 kilograms of 
honey is produced in modern colonies.
He stated that the low literacy of the 
producers is one of the main reasons 
for the low production in the colonies, 
adding that the production potential of 
each bee colony in the country is more 
than 25 kilograms.

1,700 tons of honey produced 
in Kohgiluyeh Boyer-Ahmad in a year
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مدیر روابط عمومی فولادمبارکه 
در برنامه »یک شهر ضیافت« 
سیمای اصفهان از کمک ۶۰ 
میلیارد ریالی گروه فولاد مبارکه 
نیان جرائم  زندا آزادی  برای 

غیرعمد خبر داد.
محمدجواد براتی مدیر روابط 
عمومی فولادمبارکه در برنامه 
»یک شهر ضیافت« سیمای 
فولاد  کرد:  اظهار  اصفهان 
از  یکی  عنوان  به  مبارکه 
بزرگترین بنگاه های اقتصادی 
کشور مهم ترین مأموریت خود 
را اشتغال آفرینی پایدار برای 
جوانان این مرز و بوم قرار داده 

. ست ا
کنار  در  گفت:  وی 
چشمگیر  رکوردشکنی های 
این شرکت در حوزه تولید و 
نقش آفرینی قابل توجه در صنعت 
و اقتصاد کشور با تولید مواد اولیه 
مورد نیاز صنایع، اقدامات خوبی 
نظیر مشارکت در ساخت ۱۰۰ 
 ۲۰۰ تأمین  مسکونی،  واحد 
سری جهیزیه و ۵۰۰ سری لوازم 
ضروری منزل با همکاری کمیته 
امداد امام خمینی )ره( انجام داد.

مدیر روابط عمومی فولادمبارکه 
افزود: یکی از اقدامات دیگری که 
در واپسین روزهای سال گذشته 
انجام شد انجام شد کمک به 
بازسازی ۶۶ آمبولانس فرسوده 
استان اصفهان با اختصاص اعتبار 
۱۰۰ میلیارد ریالی با تصویب 

هیئت مدیره این شرکت بود.
وی خاطر نشان کرد: کمک به 
مردم زلزله زده خوی و ارسال 
۱۰۰۰ بسته غذایی برای مردم 
گرفتار در برف نیز از جمله 
اقداماتی بود که شرکت فولاد 
مبارکه در راستای مسئولیت های 
اجتماعی خود در زمستان سال 

گذشته انجام داد.
براتی تصریح کرد: مشارکت برای 
ایاب و ذهاب زائران امام حسین 
علیه السام در ایام اربعین با 
استفاده از ۱۱۰۰ سرویس اتوبوس 
و توزیع ۵ میلیون بطری آب در 
مواکب ایرانی نیز از جمله اقدامات 
این مجموعه بزرگ صنعتی برای 
خدمت به مردم عزیز کشور 

است.
وی تأکید کرد: در یک اقدام 
خیر، ۲ زندانی جرائم غیرعمد 

در واپسین روزهای سال ۱۴۰۱ 
با اقدام کارکنان این شرکت به 
آغوش خانواده هایشان بازگشتند 
تا در روزهای اولیه سال نو کانون 

خانواده هایشان گرم شود.
مدیر روابط عمومی فولادمبارکه 
عنوان کرد: در بازی آینده تیم 
فولاد مبارکه سپاهان با ملوان 
بندر انزلی در قالب لیگ برتر 
فوتبال نیز برنامه ای با عنوان 

“گل های طایی” برای آزادی 
زندانیان جرائم غیرعمد برگزار 
می شود تا هواداران سپاهان نیز 
در این اقدام خیر سهیم شوند.

به گزارش خبرنگار ایراسین، 
گروه فولاد مبارکه با تصویب 
هیئت مدیره خود به نمایندگی 
از سهامداران، کارکنان و ذینفعان 
این شرکت در برنامه "یک شهر 
ضیافت" امسال، شصت میلیارد 

ریال را برای آزادی زندانیان جرائم 
غیرعمد پرداخت کرده است.

ویژه برنامه »یک شهر ضیافت« 
با حمایت اداره کل زندان های 
استان اصفهان، ستاد دیه و انجمن 
حمایت از خانواده زندانیان، خیرین 
و همکاری عموم مردم نوع دوست 
اصفهان در شب های ماه مبارک 
رمضان از شبکه اصفهان به 

صورت زنده پخش می شود.
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رئیس کل دادگستری استان اصفهان گفت: با استفاده از ظرفیت شوراهای شهر 
و روستا و دهیاری ها باید مالکان را از مزایای ثبت اراضی مطلع سازیم تا با شرکت 
رایگان در این طرح از مشکات عدم ثبت اراضی که در آینده با آن روبرو خواهند 

شد، جلوگیری کنند.
حجت الاسام اسداله جعفری رئیس کل دادگستری استان اصفهان در نشست 
شورای حفظ حقوق بیت المال با اشاره به اهمیت شورای حفظ حقوق بیت المال 
اظهار داشت: یکی از اصولی که همواره مورد تأکید مقام معظم رهبری قرار 
داشته و دغدغه مشترک ریاست قوه قضاییه و دولت بوده، مسأله مبارزه با 

فساد است.
وی افزود: امر مبارزه با فساد از سیاست های اباغی ریاست قوه قضاییه در سند 
تحول است و شورای حفظ حقوق بیت المال دادگستری استان یکی از مراجع 
اصلی مبارزه بافساد در زمینه حفاظت از انفال، اراضی ملی و منابع طبیعی و 

برخورد مناسب با تغییر کاربری های غیرمجاز به شمار می آید.
جعفری بیان کرد: مصوبات شورای حفظ حقوق بیت المال برای تمام ارگان ها و 
نهادها لازم الاجرا بوده و چنانچه مدیری بدون عذر موجه اجرای این مصوبات 

را به تعویق بیندازد به جرم ترک فعل با وی برخورد قانونی می شود.
رئیس کل دادگستری استان اصفهان در خصوص لزوم اجرای سریع و قاطع 
احکام قضایی گفت: احکام قضایی که به ویژه در پرونده هایی با موضوع 
تصرف اراضی ملی و انفال، تغییر کاربری های غیرمجاز در اراضی کشاورزی 
و سوءاستفاده از منابع طبیعی صادر می شود باید به سرعت و قاطع اجرا شود و 
هیچ شخص یا نهادی نمی تواند به بهانه های مختلف مانع اجرای این احکام 
شود چرا که عدم اجرای احکام در این خصوص، موجبات سوءاستفاده بیشتر 
متجاوزان به اموال بیت المال و اراضی ملی و متعرضان به حقوق مردم را بیشتر 

فراهم می سازد.

وی در ادامه از برنامه دستگاه قضایی استان برای اجرای کامل طرح سنددار 
کردن اراضی )کاداستر( در سال جدید خبر داد و تأکید کرد: ۹۹ درصد از اراضی 
ملی در استان اصفهان سنددار شده اند اما این طرح در خصوص زمین های 
ادارات دولتی و همچنین اراضی کشاورزی با نقطه مطلوب فاصله زیادی دارد.

جعفری ادامه داد: با استفاده از ظرفیت شوراهای شهر و روستا و دهیاری ها باید 
مالکان را از مزایای ثبت اراضی مطلع سازیم تا با شرکت رایگان در این طرح از 
مشکات عدم ثبت اراضی که در آینده با آن روبرو خواهند شد، جلوگیری کنند.

جعفری منشأ بسیاری از دعاوی حقوقی و حتی کیفری در حوزه های قضایی 
استان را رسمی نبودن سند بسیاری از زمین ها دانست و خاطرنشان کرد: با ثبت 
رسمی اراضی، تکلیف مالکیت هر زمینی به وضوح مشخص می شود و این 
مسأله از بسیاری از سوءاستفاده های احتمالی و تشکیل پرونده های قضایی 

پیشگیری خواهد کرد.

عملیات انبارگردانی انبار شهید فلسفی 
شرکت گاز استان اصفهان از ششم 
اسفندماه ۱۴۰۱ آغاز و بعد از مدت دو 

هفته با موفقیت به پایان رسید.
ابوالقاسم عسکری، مدیرعامل شرکت، در 
این خصوص، گفت: امسال انبارگردانی با 
مشارکت حدود پنجاه نفر نیروی انسانی 
در قالب گروه های شمارش، گزارش 
گیری، تغذیه، سندرسی، سرپرستان 

مربوطه و حسابرسان انجام گردید.

از  دوره  این  در  داشت:  بیان  وی، 
انبارگردانی ۳ هزار و ۱۵۷ قلم کالا 
مشتمل بر تعداد ۱ میلیون و ۶۵۶ هزار 
و ۴۸۹ نگله )عدد، متر و کیلو گرم( مورد 
شمارش قرار گرفته که با استخراج لیست 
۱۰۰ درصدی از ارزش کل انبار، عملیات 
ثبت موجودی انجام و پس از تغذیه آمار و 
ارقام به سیستم انبار گردانی، مغایرت های 
احتمالی شناسایی، تا نسبت به بررسی و 

رفع آنها اقدام گردد.

وی، ضمن بازدید از فرآیند عملیات 
انبارگردانی از مجموعه انبارهای شهید 
فلسفی با بیان اینکه، برای حصول 
اطمینان و افزایش دقت در سرشماری ها، 
هرقلم کالا بالغ بر سه بار مورد شمارش 
قرار می گیرد، افزود: برنامه انبارگردانی 
انبارهای شرکت گاز که از بزرگترین 
مجموعه انبارهای استان بشمار می آید 
همه ساله با هدف مدیریت مؤثر و بهینه 
موجودی های انبار و همچنین حصول 

اطمینان کامل از موجودی واقعی سیستم 
و بروزرسانی آن ها، انجام اصاحات 
لازم و انعکاس آن در دفاتر مالی، انجام 

می گیرد.
عسکری، ضمن تشکر از زحمات تیم 
انبارگردانی و همکاران امور کالا، خاطر 
نشان ساخت: یکی از نتایج اثر بخش 
عملیات انبار گردانی شناسایی اقام 
راکد و کم تحرک و همچنین کالاهای 

درمعرض خرابی و آسیب می باشد.

مدیرعامل شرکت گاز استان 
اصفهان خبر داد:

شمارش بیش از 
۳ هزار قلم کالا 
در انبارگردانی 
۱۴۰۱

رئیس کل دادگستری استان اصفهان در نشست شورای حفظ حقوق بیت المال:

مالکان زمین های کشاورزی نسبت به ثبت رایگان اراضی خود اقدام کنند

مدیرروابط عمومی فولادمبارکه از کمک گروه فولاد مبارکه خبر داد:

۶۰ میلیارد ریال برای آزادی زندانیان جرائم غیرعمد

دکتر سیدرضا مرتضوی استاندار اصفهان در نشست صمیمانه با جمعی از 
پیشکسوتان سیاسی، اجتماعی و فرهنگی استان، اظهار داشت: این جلسه 
چهارمین نشستی است که در محضر علما و فضای استان هستیم و خداوند 

متعال را شاکریم که بار دیگر این توفیق نصیب ما شد.
وی در خصوص تبیین نحوه ورود مدیریت استان به موضوع حجاب و عفاف 
افزود: سال ۱۴۰۰ قرارگاهی در حوزه عفاف و حجاب در استان با نام شهید 
شاه سنایی و نگاه راهبردی به بنیاد خانواده شکل گرفت و از همان زمان به 

بحث حفظ حجاب و عفاف در جامعه به صورت جدی ورود کردیم.
مرتضوی خاطرنشان کرد: در مسائل فرهنگی و اجتماعی از جمله در موضوع 
حجاب و عفاف باید با نگاهی مجاهدانه و فراگیر برنامه ریزی کنیم و علما 
و فضای استان همانند دیگر خادمان مردم و نظام در این حوزه نقش 

آفرینی کنند.
استاندار اصفهان با تأکید بر اینکه روحانیون در مساجد، مدارس، هیئات و ... در 
جامعه روشنگری کنند، عنوان کرد: کسانی که در حوزه های تربیتی با نگاه 
دینی فعالیت کردند می توانند گره های ذهنی نوجوانان و جوانان را باز کنند.

وی خاطرنشان کرد: دشمن جنگ ترکیبی فراگیری را علیه کشور ما آغاز 
کرده و اکنون رویکرد فرهنگی و اقتصادی را در پیش گرفته و ما نیز از این 

جنگ ترکیبی غافل شده ایم.
مرتضوی گفت: تورم، گرانی و ... عقبه هایی دارد و یک شبه ایجاد نشده 
اما به نحوی برای مردم صحبت می کنند که همه مشکات در دولت 
سیزدهم ایجاد شده است و یا دولت در برابر کاهش و رفع مشکات هیچ 

تاشی نمی کند.
استاندار اصفهان با بیان اینکه در سال گذشته با وجود تمام دغدغه ها و 
مشکات اقتصادی از ۹۴۱ بنگاه اقتصادی تعطیل شده استان، ۳۷۶ واحد به 
چرخه تولید بازگردانده شدند، اظهار کرد: همچنین در این مدت برای هزار 
و ۵۷۲ واحد صنعتی و بنگاه اقتصادی طرح توسعه و اشتغال جدید ایجاد شد 

و جهاد تبیین، بازگو کردن همین خدمات به مردم است.
وی با تأکید بر اینکه دشمن امید مردم را نشانه گرفته و لحظه ای از تاش 
نمی ایستد، عنوان کرد: آن ها چشم و گوش جوانان ما را با بمب باران تبلیغاتی 
محصور کرده و از طرفی فضای مجازی به معنای واقعی رها شده است که 
در این راستا بارها از نمایندگان مجلس درخواست کرده ایم نسبت به این 

موضوع مهم موضع گیری صحیح داشته باشند.
مرتضوی با بیان اینکه اسرا و تلفات ما در این جنگ جدید و ترکیبی فرزندان 
ایران اسامی است، اظهار کرد: این موضوع بسیار مهم نباید مورد غفلت 

قرار بگیرد.
استاندار اصفهان عنوان کرد: در دولت سیزدهم، مدیریت گفتمان جهادی 
احیا شده و دولت پاسخگوی مطالبات مردم است، همچنین ریاست 
جمهوری تمام وقت خود را برای رفع مشکات و توسعه کشور گذاشته و 

لحظه ای از کوشش متوقف نمی شود.
وی در پایان گفت: امروز فاصله ای میان رئیس جمهور با وزرا، استانداران و 
مردم نیست و در این مسیر از دولتی که همگان از ارتباط با رئیس جمهور 
محروم بودند به جایگاهی رسیدیم که ارتباط گروه ها، احزاب، دانشگاهیان، 

کارگران و... با ریاست جمهوری در اولویت امور قرار گرفته است.

استاندار اصفهان گفت: در دولت سیزدهم، مدیریت 
گفتمان جهادی احیا شده و دولت پاسخگوی مطالبات 
مردم است، همچنین ریاست جمهوری تمام وقت خود 
را برای رفع مشکلات و توسعه کشور گذاشته و لحظه ای 

از کوشش متوقف نمی شود.

 استاندار اصفهان درنشست صمیمانه با جمعی
از پیشکسوتان سیاسی، اجتماعی و فرهنگی استان 

مطرح کرد:

 احیا مدیریت گفتمان جهادی 
در دولت سیزدهم

گزارش

شهردار اصفهان از اجرای یک هزار و ۶۱ 
پروژه به جز طرح های اصلی و کان 
)ابَـر پروژه( در این کانشهر تا پایان 

سالجاری خبر داد.
علی قاسم زاده در آیین تکریم و معارفه 
شماری از مدیران شهرداری اصفهان 
اظهارداشت: این طرح ها در چهار بازه 
زمانی سه ماهه برای اصفهان پیش 
بینی شده است و جدا از پروژه هایی 
مانند ادامه تکمیل قطار شهری و حلقه 

حفاظتی اصفهان خواهد بود.
وی با تاکید بر شتاب در ارائه خدمات 
اضافه کرد: به همین دلیل بازیابی 
فرایندها در دستور کار قرار گرفته است 
تا خدمات در زمان های مناسب و در 

کمترین زمان ممکن ارائه شود.
کرد:  تصریح  اصفهان  شهردار 
هوشمندسازی خدمات از اصلی ترین 
رویکردهای این نهاد در سال ۱۴۰۲ 
است زیرا باید روز به روز خدمات 
حضوری را به غیرحضوری تبدیل کنیم 
و این موضوع شاخصی برای ارزیابی 

مدیران ما خواهد بود.
قاسم زاده خاطرنشان کرد: ارائه کارنامه 
موفق از خدمات شهری نیازمند رضایت 
مردم است و بدون این مقوله کار ما 

شایسته ستایش نخواهد بود.
رییس شورای اسامی شهر اصفهان 
نیز در این جلسه گفت: اقدامات زیادی 
در سطح شهر توسط شهرداری انجام 
شده اما کارهای فراوان دیگری نیز به 
جا مانده است، لذا تسریع در اجرای آنها 

و حصول نتیجه ضروریست.
محمد نورصالحی ادامه داد: اگرچه 
مردمی قانع داریم اما باید کوشید 
که از تمام ظرفیت ها برای افزایش 
رضایتمندی آنان به کار گرفته شود، 
زیرا رضایت از شهر رضایت از کل نظام 

را در پی دارد.
وی با بیان اینکه ۵۹۰ روز از آغاز فعالیت 
این دوره شورای شهر گذشته است، 
گفت: اکنون این پرسش مطرح می شود 
که آیا عملکرد ما کم و کاستی داشته 
و یا از فرصت ها به درستی بهره مند 

شده ایم؟
به گزارش ایرنا، در این مراسم با 
احکام جداگانه از سوی شهردار، مسعود 
مهدویان فر به عنوان مدیرکل حوزه 
شهردار و امور شورای اسامی شهر 
اصفهان منصوب و از زحمات مهدی 
سلطان آقایی تقدیر و مدیریت منطقه 
هفت شهرداری اصفهان به او محول 

شد.
محمدرضا صادقی نیز به عنوان مدیر 
کل امور حقوقی و قراردادهای شهرداری 
منصوب و محسن شکرچی زاده مدیر 
قبلی در این سمت بعنوان مشاور 
شهردار در امور حقوقی معرفی شد. علی 
رضی زاده نیز به جای میثم بکتاشیان 
برای تصدی پست مدیریت منطقه 
یک شهرداری اصفهان معرفی شد و 
بکتاشیان مدیریت احیای بافت های 
بافت های  بازآفرینی  و  تاریخی 
فرسوده شهرداری را بر عهده گرفت. 
سعید فردانی نیز به عنوان دستیار 
ویژه شهردار در امور هوشمندسازی و 
مدیرعامل سازمان فناوری اطاعات و 
ارتباطات شهرداری اصفهان منصوب 
و از زحمات حمیدرضا ابطحی تقدیر 
شد. شهردار اصفهان همچنین با تقدیر 
از مجید شریفی فر، محسن آنالویی 
را به عنوان مدیرمسوولی خبرگزاری 

شهرداری اصفهان )ایمنا( برگزید.

 اجرای بیش از هزار پروژه
تا پایان سال

شهردار اصفهان خبر داد:

 خبر
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مدیر کل صنعت معدن و تجارت اصفهان با اشاره به نامگذاری سال ۱۴۰۲ تحت 
عنوان مهار تورم و رشد تولید گفت: شعار سال با جذب و حمایت از سرمایه گذاران 
بخش خصوصی در راستای اشتغال زایی و افزایش تولیدات صنعتی، محقق خواهد 

شد.
امیرحسین کمیلی اظهار داشت: هدف گذاری ما در سال جاری ارائه خدمات مناسب تر، 
راحت تر، سریع تر و با کیفیت تر به فعالان اقتصادی استان در راستای جذب سرمایه 

گذاری بخش خصوصی در حوزه ایجاد اشتغال و افزایش تولیدات صنعتی است.
وی با بیان اینکه سازمان صنعت معدن و تجارت، یک مجموعه خدماتی محسوب 

می شود، ادامه داد: خدمات رسانی مطلوب و ارائه تسهیات به سرمایه گذاران در این 
استان، رشد تولیدات صنعتی را به همراه خواهد داشت.

مدیر کل صنعت معدن و تجارت اصفهان اظهار داشت: باید خدمات مناسب تری را 
به ذینفعان، مراجعه کنندگان و فعالان اقتصادی در استان ارائه دهیم تا بتوانیم رشد 

اقتصادی را در حوزه تولید داخلی با سرمایه گذاری بخش خصوصی محقق کنیم.
وی تاکید کرد: یکی از راه های اصلی ایجاد رشد تولید و مهار تورم حمایت از سرمایه 

گذاران بخش خصوصی و ارائه تسهیات به تولیدکنندگان صنعتی است.
کمیلی گفت: حجم بالایی از فعالیت های صنعتی و تولیدی در این استان قابل 

مشاهده است و حمایت و خدمات رسانی مناسب به فعالان اقتصادی جزو 
برنامه های اصلی این اداره کل در استان در راستای ایجاد و بهبود شرایط ویژه برای 
سرمایه گذاری مطمئن و ارائه تسهیات بیشتر به سرمایه گذاران بخش خصوصی 

در این استان است.
استان اصفهان با بیش از پنج میلیون نفر جمعیت، بیش از ۹ هزار واحد تولیدی کوچک 
و بزرگ با سرمایه ۲۲۱ هزار میلیارد ریال و اشتغال ۲۶۳ هزار نفر، حدود ۸۴۰ معدن 
در حال بهره برداری با سرمایه گذاری بیش از ۱۰ هزار میلیارد ریال و حدود ۱۸۰ هزار 

واحد صنفی دارد.

مدیر کل صمت اصفهان:

تحقق مهار تورم 
و رشد تولید با 
حمایت از بخش 
خصوصی

گزارش تصویری

معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اصفهان:

بهسازی روکش آسفالت زواره-شهراب آغاز شد
 اخبار اصفهان  معاون راهداری اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای استان اصفهان گفت: عملیات روکش 

آسفالت زواره - شهراب آغاز شد.
مهدی فقهی اظهار کرد: عملیات روکش آسفالت زواره شهراب 
به طول ۵ کیلومتر به صورت رفت و برگشت از ۲۰ فروردین 

آغاز شده است.

وی افزود: این پروژه در نیمه اول سال جاری به بهره برداری 
خواهد رسید. وی خاطر نشان کرد: اعتبار پیش بینی شده برای 

اجرای این پروژه بالغ بر ۵۰ میلیارد ریال است.
فقهی تصریح کرد: هدف از اجرای این پروژه بهسازی روکش 

آسفالت محور و ارتقای ایمنی تر دد کاربران جاده ها عنوان کرد.
معاون راهداری استان اصفهان گفت: با بهبود وضعیت آب و 

هوا، کارگاه های پروژه های راهداری در سراسر استان فعال 
شده و عملیات اجرایی پروژه ها یکی پس از دیگری در حال 

آغاز شدن است.
وی ابراز امیدواری کرد: با تأمین مالی و اعتباری پروژه ها, 
وضعیت روکش آسفالت محورهای مواصاتی استان بهبود 

خواهد یافت.
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شناسنامه

دفتر اصفهان: میدان احمدآباد ، ابتدای خیابان شهید مفتح )بهرام( ساختمان امام )ع(

اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

 برنامه برای افزایش تعداد
دانش بنیان های حوزه سلول بنیادی

دکتر محمدرضا عباس زادگان درباره این دستاورد گفت: 
ما به عنوان یکی از گروه های پیشگام ژن درمانی در کشور 
انتقال ژن را با استفاده از آخرین تکنولوژی روز دنیا انجام 
داده ایم و نتیجه آن منجر به طراحی کارآزمایی بالینی ژن 
درمانی در مشهد با انتقال از میز آزمایشگاه به تخت بیمار 

در بیمارستان شده است.
وی اظهار داشت: دستگاه BTX ECM ۸۳۰ انتقال ژن 
که یکی از مدرن ترین تکنولوژی های این حوزه است 
با همکاری خیرین موسسه خیریه پژوهش و فناوری 
سلامت استان خراسان رضوی به مبلغ ۲ میلیارد و ۲۰۰ 
میلیون تومان خریداری شده، دستگاه پیشرفته ای که 
نقش بسیار مهمی در توسعه و موفقیت روش های نوین 

ژن درمانی دارد.
استاد گروه ژنتیک پزشکی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
با اشاره به اینکه این دستگاه برای انتقال ژن به کلیه 
سلول های حیوانی و انسانی بخصوص سلول های بنیادی 
و دندریتیک سل ها که سخت پذیرای مولکولهای مختلف 

مانند DNA و RNA هستند، بسیار مفید است.
وی تاکید کرد: تحت این شرایط ژن درمانی بیماران مبتلا 
به سرطان معده و پروژه اصلاح ژن در بیماران تالاسمی 
که طی کارآزمایی بالینی انجام خواهد شد، موفقیت آمیز 

خواهد بود.
رئیس مرکز تحقیقات ژنتیک پزشکی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد بیان کرد: در بحث سرطان معده گلبول 
سفید بیمار در بیمارستان منتصریه جدا شده و مولکول 
MRNA نوترکیب متشکل از شاخص های توموری به 
سلول های سیستم ایمنی )سلول های دندریتیک بالغ( 

منتقل شده و مجدد سلول تغییر یافته به بیمار برمی گردد.
وی با تأکید بر اینکه شاخص های توموری با این شیوه 
شناسایی می شود و در دنیا مشابه آن برای سرطان 
پروستات تأئیدیه گرفت، گفت: در بحث سرطان معده 
برای اولین بار در جهان ساختار ژنتیکی سوپر آنتی ژن در 
خصوص ۳ شاخصه توموری )Chimeric CTA( توسط این 
گروه تحقیقاتی ساخته شده که منجر به تقویت سیستم 
ایمنی بیمار که علیه سلول های توموری شده و نهایتاً به 

حذف سلول های سرطانی منجر می شود.
عباس زادگان با بیان اینکه این طرح کد انحصاری 
)IRCT( گرفته و تائیدیه وزارت بهداشت و درمان را دارد، 
خاطرنشان کرد: در گذشته محتویات سلول توموری از 
بیمار جدا می شد و مجدداً پس از انتقال به سلول های 
دندریتیک به بیمار برگردانده می شد که عوارضی مانند 
حمله به سلول های سالم فرد را به دنبال داشت )خود 
ایمنی(، اما در این طرح از ساختار ژنتیکینوترکیبی 

استفاده می شود که برای بیمار هم آسیبی در پی ندارد.
وی اضافه کرد: همچنین اقدام شاخص دیگر هم در بحث 
بیماری تالاسمی بوده و باید اشاره کنیم که در خراسان 
بزرگ ۴۰۰ خانوار بیمار تالاسمی با مشکلات کم خونی 
داریم که این افراد کاندید پیوند مغز استخوان هم هستند، 
هرچند کمبود دهنده مناسب درمان این بیماران را با 

چالش اساسی مواجه کرده است.
رئیس مرکز تحقیقات ژنتیک پزشکی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد افزود: بنابراین همگام با تلاشی که در 
سراسر دنیا برای یافتن روش درمانی نوین و مؤثر برای 
این بیماران انجام شود، ما نیز برای اولین بار در ایران 

روش نوین تصحیح ژنی )CRSPR/Cas۹( برای اصلاح 
شایع ترین جهش تالاسمی در منطقه خراسان را آغاز 
کرده و به پیشرفت های قابل توجهی در این حوزه دست 

یافته ایم.
وی افزود: تصحیح ژنی به نوعی جراحی ژنوم محسوب 
می شود در این روش ما قطعه جهش یافته را برش می زنیم 
و یک قطعه سالم را جایگزین آن می کنیم، بااین روش 
سلول بنیادی اصلاح شده سلول های سالم خونی تولید 

می کند و بیمار دیگر نیازی به تزریق خون ندارد.
رئیس مرکز تحقیقات ژنتیک پزشکی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد ادامه داد: بخش مهمی از موفقیت 
روش های ژن درمانی در گرو انتقال کارآمد ژن به 
سلول های هدف است، کاری که انجام آن به ویژه برای 
سلول های بنیادی بسیار سخت است و با استفاده از 
دستگاه الکتروپوریتور BTX ۸۳۰ این انتقال امکان پذیر 

شده است.
عباس زادگان با اشاره به اینکه برای سرطان معده 
کارآزمایی بالینی شده، اما هنوز تولید فرآورده ها توسط 
شرکت های دارویی انجام نگرفته است، بیان کرد: ژن 
درمانی یک کار هزینه بر بوده و بسیار مهم است که نسبت 
به بومی سازی آن در داخل کشور اقدام شود، زیرا وارد 
کردن برخی اقلام و تجهیزات با توجه به هزینه های بالای 

بیش از ۳ میلیون دلار امکان پذیر نیست.
وی تصریح کرد: همچنین در رابطه با ژن درمانی در 
تالاسمی نیز معتقدیم که اصلاح ژنی جهش شایع دراین 
منطقه روشی کارآمد است و می تواند نیاز ۷۷ درصد گروه 

هدف شرق کشور را پوشش دهد.

رئیس مرکز تحقیقات ژنتیک پزشکی دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد خبر داد:

حل مشکل 
بیماران تالاسمی 
توسط محققان 
وطنی

خرید آنلاین امروزه یکی از مرسوم ترین روش ها در جهان است، به 
لطف اینترنت. به جرات می توان ادعا کرد که اینترنت توانست خرید 
و فروش در جهان را متحول کرده و باعث بهبود خرید آنلاین شود. 
اکنون تقریباً می توان از خانه خارج نشد و تمام احتیاجات شخصی را 
برطرف کرد. اما با این حال، خرید آنلاین باز هم می تواند بهتر شود و 

تجربه بهتری برای کاربران ایجاد کند، به لطف فناوری. اما چگونه؟

۱-مارکتپلیسها
یکی از جامع ترین راه هایی که به بهبود فروش آنلاین منتهی شده، 
ساخت فروشگاه هایی کاملًا مبتنی بر وب است. این بدان معناست که 
اکنون می توانید به سادگی و در هر جایی که هستید، با استفاده از تلفن 
خود و بازدید از یک سایت یا باز کردن یک برنامه، به تمام مجموعه ای 

از محصولات دسترسی داشته باشید.
به عنوان مثال، وب سایت هایی مانند آمازون، Etsy و eBay کاملًا 
پلتفرم های مبتنی بر وب هستند که خرید را برای مصرف کنندگان در 
دسترس و راحت تر می کنند. کاربران حتی می توانند از فروشندگان 
جزئی محلی و طیف وسیعی از محصولات آنها دسترسی داشته باشند 

و آنها را درب منزل سفارش داده و دریافت کنند.
آنلاین  فروشگاه های  صاحبان  فناوری،  سریع  پیشرفت  با 
وب سایت های خود را سریع تر و بیش از قبل مبتنی بر نیازهای کاربران 
می سازند. در نتیجه، مشتریان تجربه خرید آسان تر و سریع تری نسبت 

به قبل دارند.

۲-تجربهفروشگاهسریع
برای کسانی که به دنبال خرید به سبک سنتی تر هستند، فناوری 
توانسته تجربه آنها را قابل مدیریت تر، یکپارچه تر و مصرف کننده 
پسندتر کند. صاحبان مغازه های فیزیکی هم با استفاده از تکنولوژی، 
امکاناتی به فروشگاه های خود اضافه کرده اند که بررسی و خرید سریع 

را امکان پذیر ساخته است.
یکی از راه های انجام این کار، استفاده از دستگاه هایی مانند اسکنر 
قیمت است که بارکد محصول را اسکن می کند تا قیمت آن را اعلام 
کند. روش دیگر برای انجام این تسهیل، »خود پرداخت« است که 
مشتریان اکنون می توانند با اسکن اقلام خریداری شده خود، هزینه 

آنها را پرداخت کنند تا لازم نباشد در صف صندوق بمانند.
خرده فروشان همچنین از فناوری هایی مانند برچسب های شناسایی 
فرکانس رادیویی )RFID( و شبکه های حسگر پیشرفته برای پیگیری 

موجودی در زمان واقعی استفاده می کنند. صاحبان فروشگاه ها اکنون 
حتی می توانند لیست های خود را بسیار کارآمدتر پیگیری کنند.

۳-درگاهپرداختکارآمد
روش سنتی خرید این بود که مشتری به صاحبان مغازه پول نقد می داد 
و هر کالایی را که دوست داشت می خرید. با پیشرفت تکنولوژی، 
»سیستم کارت« معرفی شد که از طریق آن می توانید اقلام خریداری 
شده خود را از طریق کارت اعتباری یا نقدی پرداخت کنید. اکنون تقریباً 
سخت است یتوان در جیب های خود یا اطرافیانتان، پول نقد پیدا کنید، 

اما همین ده سال پیش هم اینچنین نبود.
هدف از این کار در آن زمان، حذف جنبه نقدی اقتصاد بود. اما اکنون، 
درگاه های پرداخت مدرن به طور قابل توجهی بهبود یافته اند و به شما 
کمک می کنند تا هزینه کالاهای خریداری شده خود را مستقیماً از 

تلفن خود پرداخت کنید.
سیستم پرداخت دیجیتال به شکل قابل توجهی به رشد خود ادامه 
می دهد و مردم آن را بسیار راحت تر از روش های معمولی می دانند و 
همین، به بهبود فروش آنلاین منجر شده است. طبق یک گزارش، 
کل بخش پرداخت های دیجیتال حدود 9.7 تریلیون دلار تخمین زده 
می شود و انتظار می رود که رشد سالانه 11.79 درصدی را نشان دهد. 
این شاخص ها نشان می دهند که مردم پرداخت های دیجیتال را به 

پرداخت های سنتی ترجیح می دهند.

۴-تحویلحضوریسفارشآنلاین
برای تسریع در تحویل، خرده فروشان گزینه هایی را برای تحویل 
حضوری نیز معرفی کرده اند که به مصرف کنندگان اجازه می دهد تا با 
استفاده از تلفن همراه خود وارد وبسایت شده، سفارش های خود را ثبت 
کنند و سپس مستقیماً از فروشگاه ها بدون زمان انتظار تحویل بگیرند. 
در حقیقت شما می توانید یک محصول را از وبسایت فروشنده خریداری 
کرده و سپس اگر به هر دلیلی بخواهید خودتان آن تحویل بگیرید، به 
شعبه آن فروشگاه رفته و کالای خود را دریافت می کنید. این گزینه 
برای افرادی که عجله دارند یا به هر دلیلی نمی خواهند منتظر بمانند، 

بسیار کارآمد است.

۵-خریدصوتی
اگر برای خرید از طریق وب سایت به کمک نیاز دارید، می توانید با 
صحبت کردن با دستگاه های دستیار خانه مجازی، سفارش خود را 

انجام دهید. این فناوری، صدای شما را تشخیص داده، با استفاده 
از هوش مصنوعی و روش های دیگر تفسیر می کند و سپس به آن 

پاسخ می دهد.
می توانید به دستیار مجازی بگویید کارهایی مانند اضافه کردن چیزی 
به لیست خرید خود یا سفارش این محصول را انجام دهد. این کار، شما 
را از دردسرهای مربوط به مرور محصولات یا فراموش کردن سفارش 
برخی چیزا نجات می دهد. همانطور که محیط اطراف ما با فناوری های 
مدرن ادغام می شود، ما به حل این مسائل با استفاده از روش های 

پیشرفته و کارآمدتر ادامه خواهیم داد.

۶-بررسیهاونظرات
همه در هنگام خرید یک محصول نسبت به آن شک دارند. برای حل 
این مشکل، خرده فروشان امکان ثبت نظر برای افرادی که قبلًا کالا 
را خریداری کرده اند، اضافه کرده اند. این نظرات عمدتاً در زیر صفحه 
محصول نوشته می شوند و یکی از سیاست های فروشگاه ها، تشویق 
مشتریان به ثبت نظرهای مثبت و منفی است تا با کمک نظرات مثبت، 
بقیه کاربران را به خرید ترغیب کرده و با نظرات منفی، نسبت به آن 

کالا شفاف سازی کنند.

۷-سرویسدستیارچت
در روش سنتی تر خرید، معمولًا فروشنده ای پیدا می کنید که شما را 
در خرید راهنمایی کند و به سؤالات شما در مورد یک محصول پاسخ 
دهد. خرده فروشان آنلاین، از دستیاران چت آنلاین استفاده می کنند 
تا خدمات خود را به صورت آنلاین و همیشه در دسترس قرار دهند و 

تجربه خرید آنلاین را بهبود بخشند.
برخلاف دستیارهای حضوری، دستیار آنلاین همیشه در دسترس 
است و اگر در مورد محصول سوالی دارید از طریق ایمیل یا تلفنی با 

شما تماس گرفته و حتی شما را در تمام مراحل ثبت سفارش نیز 
راهنمایی می کند.

۸-بازاررسانههایاجتماعی
بسیاری از خرده فروشان برای نمایش و تبلیغ محصولات 

خود به پلتفرم های رسانه های اجتماعی مانند فیس بوک و اینستاگرام 
رفته اند. به این ترتیب، مصرف کنندگان می توانند در کنار معاشرت با 
دوستان یا حتی گرفتن نظر دیگران، کالاهایی را کشف و خرید کنند.

بسیاری از کسب و کارها همچنین از ویژگی چت پلتفرم های 

رسانه های اجتماعی، که پیش از این به آن اشاره کردیم، به عنوان 
سرویس چت دستیار آنلاین خود استفاده می کنند.

۹-سیستمتوصیه
سیستم توصیه که گاهی اوقات به آن موتور توصیه هم می گویند، 
ابزاری عالی است که بهبود فروش آنلاین را آسان تر کرده و به آن 
سرعت بخشیده است. این سیستم، بر اساس سابقه مرور و خرید شما، 
محصولات بیشتری را پیشنهاد می کند و یافتن محصولاتی را برای 
خریداران آسان می کند که ممکن است مورد علاقه شان باشد. اکثر 
مشاغل بین المللی در حال حاضر از این موتور استفاده می کنند و اقبال 

نسبت به سیستم توصیه، بیشتر هم خواهد شد.

۱۰-تجزیهوتحلیلرفتاری
کسب و کارهای تجاری مدرن از آنالیز 

رفتاری نیز استفاده می کنند که از 
داده های مصرف کننده برای تعیین 
روندهای آینده استفاده می کند. 

با پیگیری این آنالیز، آن ها می توانند 
بفهمند که کدام محصول برای 
مشتریانشان مناسب تر است. چنین 
روش های پیشرفته ای به آنها این 
امکان را می دهد تا خرید را بیشتر با 
نیازهای مشتریان تنظیم کنند. این 

کمک  کسب وکارها  به 
می کند تا خواسته های 

خود  مشتریان 
را برآورده 

کرده و در 
عین حال تجربه خرید بهتر 

را هنگام بازگشت کاربر به سایت، تضمین 

می کنند.

نتیجه
فناوری مدرن خرید را در ماهیت واقعی خود متحول کرده است. 
این امر خرید را در دسترس تر کرده. مانند سفارش از راحتی در خانه تا 
سفارش آنلاین و تحویل حضوری، درگاه های پرداخت کارآمد و موارد 
دیگر. تحولی که همچنان در حال پیشرفت است و باید منتظر اتفاقات 
بیشتری هم بود. ابزارهایی مانند سیستم توصیه، آنالیز رفتاری، خدمات 
دستیار مجازی و خرید صوتی هنوز در ابتدای مسیر خود هستند. اما 
مطمئناً تجربه خرید آنلاین با توسعه مداوم فناوری های جدید بهبود 

خواهند یافت.

چگونهفناوریتوانستبهبودفروشآنلاینرابرایمارقمبزند؛
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گروهی از محققان ژاپنی برای حذف و جداسازی ریز 
پلاستیک ها از آب از صدا استفاده کرده و در این زمینه به 

موفقیت های خوبی دست یافته اند.
هیچ تردیدی وجود ندارد که ریزپلاستیک ها تهدیدات 
فزاینده زیست محیطی و بهداشتی هستند و دانشمندان به 
تازگی فراوانی این ذرات ریز و تأثیر آنها بر موجودات از 

حیات دریایی گرفته تا انسان را درک کرده اند.
یک مطالعه در سال ۲۰19 نشان داد که انسان ها هر هفته 
حدود ۵ گرم میکروپلاستیک که معادل وزن یک کارت 

اعتباری است، مصرف می کنند.
چالش جدی فعلی یافتن روش هایی برای حذف 
موفقیت آمیز میکروپلاستیک ها از آب و جو کره زمین 
است. با توجه به اینکه قطعات مذکور فقط 1 میکرومتر تا ۵ 

میلی متر اندازه دارند، حذف آنها کار آسانی نیست.
محققان برای اولین بار فیلتر صوتی را آزمایش کرده اند که 
ریز پلاستیک ها را با فشار به یک کانال مرکزی هدایت 

کرده و آب را از وجود آنها پاک می کند.
این دستگاه میکروسیال ساختاری هیدرولیکی-الکتریکی 
داشته و دارای سه مجرای ریز با عرض 1.۵ میلی متر است 
که از طریق چهار بخش اتصال زنجیره ای به عرض ۰.7 
میلی متر به هم متصل شده اند. در مرکز میکروکانال میانی 
از یک موج آکوستیک حجیم با فرکانس تشدید شده ۵۰۰ 
کیلوهرتز برای جدایی ریز پلاستیک ها استفاده می شود.

در نهایت امواج مافوق صوت از طریق آب عبور می کنند و 
ریز پلاستیک ها را به مرکز یک جریان سیال می کشانند، 
جایی که می توان آنها را جمع آوری یا فیلتر کرد یا به 
شاخه های خارج از مسیر مرکزی اصلی دستگاه کشاند.

رئیس پژوهشگاه رویان با بیان اینکه برنامه هایی برای 
افزایش تعداد دانش بنیانهای این پژوهشگاه داریم، گفت: 
درصدد حمایت از شرکتهایی که به یک جریان اقتصادی و 

گردش مالی درستی ختم می شود، هستیم.
دکترعبدالحسین شاهوردی درباره برنامه های پژوهشگاه 
رویان گفت: این پژوهشگاه از ابتدای شروع فعالیت خود 
برنامه ای را سرلوحه کار خود قرار داد و آن هم استفاده از 
تحقیقات خود بود. به عنوان مثال تحقیقات مربوط به پزشکی 
تولید مثل در مرکز خدمات تخصصی رویان و پروژه های 
مرتبط با سلول بنیادی در مرکز خدمات سلولی درمانی مورد 

بهره برداری قرار می گیرد.
وی با بیان اینکه در حال حاضر 1۰ شرکت دانش بنیان، در 
قالب مرکز رشد رویان در زمینه های ناباروری علوم سلولی و 
همانند سازی فعالیت می کنند، گفت: این محققان درصدد 
هستند تا تحقیقات آنها منجر به محصولات با ارزش افزوده 

بالا شود.
وی با تاکید بر اینکه البته برخی شرکتهای بزرگی که از دل 
پژوهشگاه بیرون آمده اند توانسته اند محصولات خود را در 
زمینه خون بند ناف، سلول و … به تولید برسانند، عنوان 
کرد: همچنین علاوه بر شرکت هایی که شکل گرفته اند، 
هسته های پژوهشی خوبی در رویان تشکیل شده اند که 

برای درمان سرطان به کار می روند.
وی با اشاره به دیگر اقدامات محققان پژوهشگاه رویان گفت: 
مواد یکبار مصرف، تجهیزات محیط کشت، محصولات 
مرتبط با انتقال جنین و … که جز اقلام وارداتی بوده نیز 

توسط پژوهشگران این پژوهشگاه تولید شده است.
رئیس پژوهشگاه رویان با تاکید بر اینکه برنامه پژوهشگاه 
رویان کمک در زمینه تولید مواد و محصولات درمان ناباروری 
و محیطهای کشت است، خاطر نشان کرد: در واقع رویان 
سعی دارد اقدامات جدیدی را در زمینه ناباروری ارائه دهد و 

خدماتی هم به واسطه آنها اجرایی کند.
شاهوردی با اشاره به منویات رهبری درخصوص افزایش 
تعداد شرکتهای دانش بنیان و برنامه ها در این پژوهشگاه 
عنوان کرد: برنامه برای افزایش تعداد شرکت های دانش 
بنیان مدنظر داریم اما واقعاً سعی می کنیم موضوعات و 
ایده ها تبدیل به شرکت شوند و در جریان آن یک فعالیت 
اقتصادی و گردش مالی ایجاد شود تا بتوانند زمینه های 

کاری زیادی را ایجاد کنند.
رئیس پژوهشگاه رویان گفت: امیدوارم با این نگاه هسته های 
پژوهشی در قالب ایده، در پژوهشگاه رویان ایجاد شود که در 

زمینه هایی پیشرو هستند و ما سعی در حمایت از آنها داریم.

 حذف ریزپلاستیک ها از آب
با »صدا«!
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